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Na kogo daliśmy glos? Komisje 
szacują straty 

Wojewoda podlaski powołał 

pięć komisji do szacowania strat, 

jakie wyrządziły w uprawach wio­

senne przymrozki. Wnioski o po­

wołanie takich komisji złożyły 

gminy, Piątnica, Klukowo, Łom­

ża, Dobrzyniewo i Korycin, 

Z listy PO była minister szkol­

nictwa wyższego prof. Barbara 

Kudrycka z Białegostoku oraz z li ­

sty PiS prof. Karol Karski z War­

szawy zdobyli mandaty do Parla­

mentu Europejskiego w Okręgu 

Wyborczym nr 3, obejmującym 

województwa Podlaskie i Warmiń­

sko - Mazurskie w niedzielnych 

(25 maja) wyborach, potwierdziła 

oficjalnie w poniedziałek (26 ma­

ja) Państwowa Komisja Wyborcza. 

. Na Karola Karskiego głosy odda-

Nasi europarlamentarzyści Barbara Kudrycka (PO) i Karol Karski (PiS) 

W gminie Piątnica straty zgło­

siło 6 gospodarstw, w których 

zniszczone zostały sady i plan ­

tacje truskawek. Straty w sadach 

i uprawach truskawek są również 

w gminie Łomża. 

ło 67 997, na Barbarę Kudrycką 61 

418 wyborców. 

Wyniki wyborów w wojewódz­

twie podlaskim znacznie różnią 

się od krajowych, gdzie zwycięży­

ła Platforma Obywatelska. U nas 

na kandydatów PiS zagłosowa­

ło ponad 87 000 wyborców (43,2 

proc.), na listę PO ponad 42 000 

(20,9 proc.). W trzech najwięk­

szych miastach województwa, 

Białymstoku, Łomży i Suwałkach 

wygrało PiSo Także w powiatach 

PiS wygrało prawie wszędzie, za 

wyjątkiem powiatu hajnowskie­

go, gdzie wygrała lista SLD - UP 

wynikiem 35 proc. głosów. Trze­

cią siłą polityczną w PodlasKiem, 

ale nie potwierdzoną zdobyciem 

mandatu, okazał się PSL, na który 

głosy oddało 9,5 proc. wyborców. 

Frekwencja wyniosła w Podla­

skiem 21,6 proc., w całym Okrę­

gu Wyborczym nr 3 19,3 proc. 

W Łomży na PiS głosy oddało 

45,3 proc. wyborców, na PO 23,7 

proc. , na SLD 7,9 proc. przy fre­

kwencji 22,1 proc. W powiecie łom­

żyńskim przy frekwencji zaledwie 

17,3 proc. PiS zgarnęło 54,4 proc. 

głosów; drugie było PSL z 16,8 proc., 

trzecia PO 8,5 proc. głosów. 

W powiecie kolneńskim przy 

frekwencj i 17,2 proc. na PiS gło­

sowało 40,6 proc. wyborców, na 

PSL 30,9 proc., na PO 10,3 proc. 

W samym Kolnie, gdzie frekwen­

cja była nieco wyższa (18,7 proc.) 

PiS uzyskało jeszcze korzystniej­

szy wynik, 45,1 proc., PO 21 ,9 

proc. , PSL 10,4 proc. Z tych, co 

głosowali na PO, 54,7 proc oddało 

głos na pochodzącą z Kolna Bar­

barę Kudrycką. 

Powiat grajewski także słabo 

poszedł do urn, frekwencja wy­

niosła 17,5 proc. Na PiS głosowa­

ło 37,1 proc. wyborców, na PSL 31 

proc., na PO 14,2 proc. W samym 

Grajewie PO uzyskało lepszy wy­

nik (20,2 proc.) kosztem PSL (20,4 

proc.), natomiast PiS uzyskało 

38,5 proc. głosów. 

Aktywniejszy w europejskich 

wyborach był powiat wysokoma­

zowiecki, gdzie frekwencja wynio­

sła 23,08 proc., a w samym Wyso­

kiem Mazowieckiem 29,1 proc. 

Na PiS oddało głosy aż 59,06 proc. 

wyborców, na PO 19,04 proc., na 

trzecią siłę wyrosła Nowa Prawica 

janusza Korwin-Mikke, która uzy­

skała 6,02 proc. głosów. Co cieka­

we, aż 3 577głosów z 7 200 (prawie 

50 proc.) , oddanych przez wybor­

ców z powiatu wysokomazowie­

ckiego na PiS, zgarnął młody (lat 

26) kandydat z Wysokiego Mazo­

wieckiego Łukasz Siekierko, któ­

ry w rodzimym powiecie zdecydo­

wanie wygrał rywalizację z tuzami 

listy Prawa i Sprawiedliwości, jak 

Jadzi i Romanowi Engler 

z powodu śmierci 
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wyrazy współczucia składają 

Przyjaciele 
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Karol Karski, jarosław Zieliński 

czy Dariusz Piontkowski. 

W Zambrowie i powiecie zam­

browskim PiS zdobył 49,29 proc. 

głosów, PO 15,04 proc., PSL 13,78 

proc., Nowa Prawica janusza 

Korwin-Mikke6,19 proc., SLD UP 

5,06 proc., Solidarna Polska Zbi­

gniewa Ziobro 3,17 proc. Wybor­

ców Ruch Narodowy 2,26 proc., 

Europa Plus Twój Ruch 2,14 proc., 

Polska Razem Jarosława Gowina 

1,72 proc. Frekwencja w po~iecie 

wyniosła 21,02 proc. Najwyższa 

była w gminie Kołaki Kościelne 

- 28,40 proc., na drugim miejscu 

Szum owo - 22,48 proc.; najniższa 

w mieście Zambrów - 20,10 proc. 

Żadnego głosu w powiecie nie 

otrzymał Sławomir Gromadzki 

(Europa Plus Twój Ruch) ze Stare­

go Rakowa (gm. Mały Płock), Be­

ata jolanta Rzemieniecka (Polska 

Razem jarosława Gowina) ze wsi 

Porosły (gm. Choroszcz) i Marek 

Cybulko (Demokracja_Bezpośred­

nia) z Kleosina. 

W kraju frekwencja wynio­

sła 23,8 proc. Platforma Obywa­

telska uzyskała 32,1 proc. głosów, 

PiS 31,8 proc. i po 19 mandatów, 

SLD - UP 9,4 proc. i 5 manda­

tów, Kongres Nowej Prawicy ja­

nusza Korwin-Mikke 7,2 proc. i 4 

mandaty, PSL 6,8 proc. i również 

4 mandaty. (ann) 

W ostatnich dniach w kil­

ku rejonach naszego wojewódz­

twa spadł grad. Komisje wojewo­

dy powoływane są, jak zapewnia 

rzecznik joanna Gaweł, w kilka 

godzin od momentu, gdy wpłynie 

wniosek z gminy ... Dlatego bardzo 

ważne jest, by rolnicy jak najszyb­

ciej zgłaszali swoje straty w gmi­

nie i pilnowali, by gminy szybko 

ten wniosek do nas, do Urzędu 

przesyłały': mówi Joanna Gaweł. 

W skład komisji wchodzą 

przedstawiciele gminy oraz 

ośrodka doradztwa rolniczego. 

Komisje szacują straty i sporządzą 

protokół, który trafia do Urzędu 

Wojewódzkiego. Po podpisaniu 

uprawnia rolnika do ubiegania 

się w banku o preferencyjny kre­

dyt, którego oprocentowanie wy­

nosi 1,5 proc. (resztę płaci banko­

wi państwo) . 

Przed Sądem Rejonowym w Łomży Wydział Cywilny toczy się po­

stępowan ie w sprawie sygn. Akt I Ns 105/14 z wniosku Zenobiusza 

Borawskiego z udziałem Ewy Romatowskiej, Krystyny Gutowskiej , 

Bogdana Borawskiego, Elżbiety Borawskiej, Radosława Borawskiego, 

Bronisławy Kuczyńskiej, jana Dobrzyckiego, Stanisława Górskiego, 

Kazimierza Przyborowskiego, Ireneusza Przyborowskiego, Krystyny 

Cichockiej, Zenobii Silewskiej, Grażyny Wysockiej i jana Przyborow­

skiego o stwierdzenie nabycia spadku po janie Borawskim, S. jana 

i Marianny, zmarłym 16,03,1976r. w Szczuczynie, ostatnio zamiesz­

kałym w Kurkowie. 
Sąd wzywa, aby wszyscy spadkobiercy w ciągu 6 miesięcy od dnia 

wskazanego w ogłoszeniu zgłosili i udowodnili nabycie spadku, gdyż 

w przeciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu o stwier­

dzenie nabycia spadku. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Praca w "Kontaktach" 
Redakcja poszukuje specjalisty do spraw 

promocji. Wymagania: wykształcenie mini­
mum średnie , bardzo dobrze widziane do­
świadczenie, kultura osobista, umiejętność na­
wiązywania kontaktów, solidność. Zgłoszenia 
prosimy przesyłać elektronicznie redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl, listownie lub do­
starczyć osobiście ("Kontakty", 18 - 400 Łom­
ża, al. Legionów 7). 

Z dwoma pożarami lasu walczyli w sobotę 
(24 maja) strażacy w sąsiadującym z łomżyń­
skim powiecie ostrołęckim . Pierwszy wybuchł 
w rejonie wsi Gleba i Piasecznia, drugi nieda­
leko wsi Grale w gminie Kadzidło. Spłonęło 
w sumie prawie 80 ha lasu. W gaszeniu, koor­
dynowanym przez Komendę Główną Państwo­
wej Straży Pożarnej , brało udział prawie 80 
jednostek zawodowych i ochotniczych z wo­
jewództw mazowieckiego, warmińsko - ma­
zurskiego i podlaskiego, w tym 2 ciężkie samo­
chody gaśnicze PSP w Łomży oraz Ochotnicze 
Straże Pożarne z Konarzyc i Zbójnej. Strażaków 

wspierało sześć samolotów Lasów Państwowych, 

z których dokonywano zrzutów wody. Walka 
z żywiołem trwała do późnych godzin nocnych. 
Strażacy dogaszali i zabezpieczali pogorzeliska 
całą noc z soboty na niedzielę . Działania straża­
ków utrudniał wiatr, który przenosił ogień . Nie 
wiadomo jeszcze, co było przyczyną pożarów. 

7 maja w pobliżu wsi Siarcza Łąka w gmi­
nie Kadzidło także wybuchł pożar, który stra­
wił 1,5 ha lasu. Wtedy podejrzewano podpale­
nie, gdyż pożar zaczął się w środku lasu. 

Jest sucho, w lasach obowiązuje trzeci, naj­
wyższy stopień zagrożenia pożarowego. (ann) 
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MYSL TYGODNIA: 

Przydałoby się więcej jedności, a mniej waśni i zacietrzewienia, kiedy 

mamy wolność i jesteśmy niezależnym państ
wem, chociaż zawsze 

będziemy zależni od silniejszych 

się audytu finansowego i poszukiwania 

oszczędności w innych dziedzinach 

działalności Opery. Na działalność 

otrzymuje rocznie 13 milionów zło­

tych z Urzędu Marszałkowskiego, 5 

mln z ministerstwa kultury i 2 mln 

od Białegostoku. 

• Rail Baltica (międzynarodowa 

linia kolejowa) od Warszawy przez 

Białystok i Ełk do Suwałk ma być 

gotowa do 2020 roku. Takie za­

pewnienie uzyskali posłowie PO 

Bożena Kamińska z Suwałk i An­

drzej Orzechowski z Ełku w resorcie 

infrastruktury. 

• Tylko dwa kąpieli ska spelniające 

surowe unijne normy (częstości ba­

dań wody, infrastruktury towarzy­

szącej , liczby ratowników) powstaną 

w województwie w zbliżającym s i ę 

sezonie wakacyjnym: nad zalewa­

mi w Siemiatyczach i w Suwałkach. 

Będzie także około 30 "miejsc wy­

korzystywanych do kąpieli ", czyli 

plaż urządzonych skromniej , jak 

nad Narwią w Łomży. W ubiegłym 

roku w naszym województwie latem 

utonęły 23 osoby. 

• Internetowe rozmowy z wyko­

rzystaniem programów komunika­

cyjnych, które pozwalają nie tylko 

słyszeć, ale takie widzieć rozmówcę, 

to nowy pomysł na re~ocjalizację 

więźniów. Wykorzystywany będzie 

przede wszystkim w sytuacjach, gdy 

rodziny skazanych przebywają poza 

granicami, w od ległych częściach 

kraju lub nie mogą sobie pozwolić 

na tradycyjne widzenia. 

• Za granicami kraj u przebywa­

ło prawie 110 tysięcy mieszkań ­

ców województwa p~dlaskiego, 

gdy przeprowadzany był ostatni 

spis powszechny. Według danych 

Głównego Urzędu Statystycznego, 

to głównie mieszkańcy miast. Wy­

jazdy miały na ogół podłoże ekono­

miczne. W statystyce emigracyjnej 

kraju województwo podlaskie zaj­

muje ósme miejsce. 

. ·Około 30 milionów drzewek, 

głównie sosen, świerków, dębów 

i brzóz zamierzają w tym roku po­

sadzić leśnicy w Podlaskiem. 

• Pierwsza w regio nie Biało­

stocka Komunikacja Rowerowa 

ma ruszyć w najbli ższym czasie. 

Powstają stacje, z których będzie 

można wypożyczyć rowery. Na 

pierwsze 20 minut bezpłatnie , na 

resztę godziny za złotówkę. Zamó­

wionych zostało już 300 rowerów, 

które rozmieszczone zostaną w 30 

miejscach miasta. 

ks. Józef Tischner 

• Sprzeda Miejskie Przedsiębior­

stwo Energetyki Cieplnej prezydent 

Białymstoku firmie Enea Wytwarza­

nie, której właścicielem jest Skarb 

Państwa. Za 85 procent udziałów 

w MPEC miasto ma otrzymać 260 

milionów złotych , a pozostałe 15 

proc. przeznaczone jest dla pracow­

ników. Do sfinalizowania transakcj i 

brakuje jeszcze porozumienia przy­

szłego właściciela z załogą. Ostry 

sprzeciw zapowiada PiSo 

• Upadłość firmy Polbud z Biel­

ska Podlaskiego oznacza poważny 

problem dla Białostockiego Cen­

trum Onkologii. Rozbudowa musi 

być ukończona do końca kwietnia 

2015 roku, bo przekroczenie ter­

minu JTloże oznaczać odebranie 

unijnych funduszy. Ogłoszone 

zostały przetargi na poszczególne 

zadan ia, co ma przyczyn ić s ię do 

przyspieszenia prac. 

• Kamerałny Chór "Sofia" Naro­

dowego Związku Kompozytorów 

Ukrainy z Kijowa zdobył główną 

nagrodę wśród wykonawców pro­

fesjonalnych w 33. Międzynarodo­

wym Festiwalu Muzyki Cerkiewnej. 

Wzięło w nim udzi a ł ponad 20 

chórów z Polski, Rosji, Białorusi, 

Ukrainy, Mołdawii, Litwy, Słowacji, 

Rumunii, a nawet Australii. 

• Powieść "ości" Ignacego Karpo­

wicza, twórcy związanego z Białym­

stokiem i wielokrotnego zdobywcy 

regionalnych i krajowych laurów 

pisarskich, znalazła się wśród 20 

książek nominowanych do Litera­

ckiej Nagrody Nike, czyli najbar­

dziej prestiżowego wyróżnienia 

w tej dziedzinie w Polsce. 

• Pozycję lidera grupy spadkowej 

piłkarskiej ekstraklasy straci ła Ja­

gielłonia Białystok po porażce na 

własnym boisku ze Ś l ąskiem Wroc-

Ulewa w obiektywie naszego Czytelnika Henryka Sierzputowskiego: 

sobota, 24 maja, ul. Chopina w Łomży 

• Ingres, czyli uroczys te objęcie ław 0:3. Białostockiej drużynie spa-

władzy przez nowego biskupa, od- dek z ligi już nie grozi, ale wyższa 

był się w Diecezj i Drohiczyńskiej. pozycja w końcowej tabeli oznacza 

Po odej ściu na emeryturę biskupa większy udz iał w podziale finansów 

Antoniego Pacyfika Dydycza, papież za prawa telewizyjne. 

Franciszek mianował nowym ordy- • Zwłoki w Narwi pod Łomżą: 

nariuszem Tadeusza Pikusa (65 lat), wędkarz, łowiący ryby w Narwi na 

dotychczasowego biskupa pomoc- wysokości Czarnocina, powiadomił 

niczego Archidiecezji Warszawskiej. w sobotę (24I1}aja) około godz. 6.00 

• Finansowe kłopoty ma Opera i FiI- rano łomżyńską policję, że w wodzie 

harmonia Podlaska. Pracownicy otrzy- znajdują się zwłoki ludzkie: Topielca 

mali od dyrekcji informację o moż- wydobyli z rzeki strażacy. Według 

liwych zwolnieniach ponad 20 osób, wstępnych u staleń , wyłowione 

w tym muzyków i członków chóru, zostało ciało mężczyzny w wieku 

którym kończą się czasowe umowy. In- około 50 lat, które mogło znajdować 

terwencje u władz województwa pod- się w wodzie od kilku dni. Policjanci 

jęły organizacje związkowe. Domagają ustalają tożsamość mężczyzny. 
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Znaki czasu 

• PO wygrało wybory do Parlamentu 

Europejskiego, osiągając wynik (32,13 

proc.) i nieznacznie wyprzedziło PiS 

(3 1,78 proc.), podała Państwowa Ko­

misja Wyborcza. Obie partie zdobyły 

po 19 mandatów. Próg wyborczy prze­

kroczyły także: SLD-UP (9,44 proc. - 5 

mandatów), Nowa Prawica Janusza 

Korwin-Mikke i PSL (odpowiednio: 

7,15 i 6,8 proc., po 4 mandaty). 

• Zmarł 25 maja w Warszawie po 

długiej i ciężkiej chorobie generał 

Wojciech Jaruzelski (lat 91). Był pre­

zydentem w latach 1989 - 90, wcześ­

niej przywódcą PRL i I sekretarzem 

PZPR, przewodniczącym Wojskowej 

Rady Ocalenia Narodowego podczas 

stanu wojennego. Zostanie pochowany 

30 maja na Powązkach w Warszawie. 

"Temu wybitnemu Polakowi, jednemu 

z najwybitniejszych polityków naszego 

kraju drugiej połowy XX wieku, należy 

się pogrzeb państwowy, z właściwym 

ceremoniałem na miejscu, które wy­

brał on i wybrała rodzina': powiedział 

były prezydent RP Aleksander Kwaś­

niewski. 

• Zdrowia, dumy ze swoich dzieci 

oraz matczynego szczęścia życzyła 

w Dniu Matki wszystkim mamom 

w Polsce para prezydencka Anna i Bro­

nisław Komorowscy. ,W tak pięknym 

dniu przekazujemy najlepsze życzenia 

i wyrazy wdzięczności wszystkim Ma­

mom w Polsce. Dziękujemy za miłość, 

trud wychowania, troskę i cierpliwość': 

podkreślili Komorowscy. 

• 22,5 mld na modernizację torów, 

4,6 mld na zakup nowych i moderni­

zację używanych pociągów, l mld na 

modernizację dworców kolejowych. 

W sumie 28 mld wyda Kolej (lata 20!3 

- 2015) na podniesienie komfortu 

podróżowania w Polsce. 

• Ponad 200 ty~. Polek zarabia opie­

kując się starszymi osobami na Zacho­

dzie, głównie w Niemczech. 

• Złodzieje ~ nocy włamali się do 

domu, w którym nowożeńcy z Ma­

łopolski zostawili ślubne prezenty 

i ukradli kilkadziesiąt tysięcy złotych 

i dwa laptopy. 

• Pedagog (lat 33) z domu dziecka 

w Grudziądzu zgwałcił, a potem szan­

tażem zmuszał do prostytucji 14-latkę 

z Golubia-Dobrzynia. Czeka na proces 

w areszcie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Azyl w sadzie w Domu na Wzgórzu 

60 osób z zaburzeniami psy­

chicznymi korzysta z terapii 

w Dziennym Ośrodku Wspar­

cia w Kownatach (gm. Piątnica) . 

Mieszkają w 40 wsiach powiatu 

łomżyńskiego. Codziennie rano 

dwa busy dowożą ich do Kow­

nat, a po południu odwożą do 

domu. Ośrodek, czyli budynek 

dawnej szkoły, znajdujący się na 

hektarowej działce, tętni życiem . 

Mogą oddawać się pracy twór­

czej w pracowniach terapeutycz­

nych, pracować w gospodarstwie 

ogrodniczym, królikarni lub kpr­

niku, grać w tenisa na trawiastym 

korcie, a w wolnych chwilach od-

poczywać w sadzie. Do dyspozycji 

mają na miejscu ośrodek rehabili­

tacyjny, korzystają też z wyjazdów 

na basen w Łomży. 

Dom na Wzgórzu, jak nazywa­

ny jest ośrodek w Kownatach, po­

wstawał w ostatnich 5 latach. 

,,22 kwjetnia 2009 roku przy­

jęliśmy pierwszych 20 pod­

opiecznych. Dziś mija dokład ­

nie 5 lat i miesiąc od otwarcia. 

Stąd <Piknik na piątkę z plu­

sem >", mówi Marian Knopkie­

wicz, dyrektor Oddziału Polskie­

go Komitetu Pomocy Społecznej 

w Łomży. Uśmiechnięci ludzie 

serdecznie witali się ze sobą. Wy-

kazwali niestrudzoną ochotę do 

piknikowej zabawy. 

"Gdy na nich patrzę , czuję, że 

moja praca ma sens, że warto było'; 

zwierzył się Marian Knopkiewicz. 

To on 10 lat temu zapropono­

wał wójtowi Piątnicy, że PKPS 

przejmie niszczejącą szkołę na 

Dom Pomocy Społecznej. Wójt 

Edward Łada podjął odważną de­

cyzję , za którą drogo płacił, gdy 

pierwsze pięć lat Marian Knop­

kiewicz nie mógł znaleźć fundu­

szy na DPS i pojawiły się oskarże­

nia o "nieczyste interesy". Nastąpił 

dramatyczny moment, gdyż pod 

ich wpływem wójt Łada wystąpił 

z pozwem do sądu o zwrot daro­

wizny. Gdy sprawa była w toku, 

Podlaski Urząd Wojewódzki za­

proponował Marianowi Knopkie­

wiezowi utworzenie Dziennego 

Ośrodka Wsparcia. Wójt zaryzy­

kował jeszcze raz, wycofał pozew ... 

" Przystępujemy do rozbudowy 

Ośrodka. Powstaną pokój dzien­

nego pobytu i wielka sala spotkań. 

W głównym budynku na parte­

rze otworzymy DPS na 20 miejsc", 

mówi Marian Knopkiewicz. 

W Domu na Wzgórzu będzie 

jeszcze ludniej. Powstaną nowe 

miejsca pracy. Jest ich 12, będzie 

20. (MK) 

Bażanty z ... 
inkubatora! 

Historia -z patronatem prezydenta RP 

W hodowli bażanów w Elżbie­

cienie (gm. Piątnica) wykluło się 

4,5 tysiąca bażan tów. 

Prezydent Bronisław Komo­

rowski objął honorowym patro­

natem obchody 400-lecia I LO im. 

T. Kościuszki w Łomży, poinfor­

mował dyrektor szkoły Jerzy Łuba. 

Łomżyńskie Liceum to jed­

na z naj starszych szkół śrędnich 

w kraju, wywodzi swoje korzenie 

od Kolegium Jezuickiego, utworzo­

nego w Łomży w 1614 roku. W la­

tach 1638 - 1642 wykladał w nim 

późniejszy święty, jezuita Andrzej 

Bobola, który był jednocześnie do­

radcą rektora, kaznodzieją i dyrek-

torem szkoły humarustycznej. 

Jubileuszowe uroczystości od­

będą się 27 - 29 czerwca. Będzie 

to przede wszystkim spotkanie 

trzech pokoleń nauczycieli i wy­

chowanków szkoły. 

Z okazji jubileuszu ukazało się 

wznowienie monografii ,,380 lat 

szkoły średniej ogólnokształc
ą­

cej w Łomży 1614 -1944, uzupeł­

nionej o okres powojenny. Przy­

gotowywana jest takźe publikacja 

"Sylwetki wybitnych profesorów 

i absolwentów". 

Bażanciarnia w Elżbiecinie ist­

nieje od 1994 roku. Od 17 lat za­

rządza nią Nadleśnictwo Łomża . 

Żyje w niej około 800 bażantów, 

w zdecydowanej większości kurek 

(samic) , które dziennie składają 

około 600 jaj. Służą do rozrodu, 

który odbywa się w specjalnych 

inkubatorach . Większość mło­

dych bażantów zostanie wypusz­

czona na wolność. Baza produktów lokalnych 

6 

Gdzie możemy zjeść 'zdrowo 

i niedrogo lokalne potrawy? Gdzie 

kupimy smaczne warzywa, owoce, 

ryby, mięso i wędliny? Tego dowie­

dzieć się można z internetowej "Ba­

zy produktów lokalnych'; dostępnej 

pod adresem www.produkty.wrota­

podlasia.pl. Jak podkreślają redak­

torzy strony, wszystkie podawane 

na stronie informacje są pewne, bo 

-- ~ KONTAKTY. Nr 22 l czerwca 2014. 

zweryfikowane przez specjalistów 

Podlaskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Szepietowie. Znaleźć 

można listę gotowych dań i potraw, 

miodów, wyrobów piekarniczych 

i cukierniczych, napojów, olejów 

i tłuszczów, produktów mięsnych 

i mlecznych oraz produktów rybo­

łówstwa. Baza rejestruje również 

producentów warzyw i owoców. 

Podtopio­

na Łomża 
Podczas burzy 

z ulewą w niedzielę (25 maja) zalane 

zostały budynki na os. Południe, 

czyli w tzw. dolnej Łomży. Jak po­

informował zastępca komendanta 

miejskiego PSP w Łomży sto bryg. 

Jan Chludziński, jednocześnie 

stanowisko kierowania odebrało 

zgłoszenia o zalaniu piwnic i garaży 

przy ul. Porucznika Łagody 7 i 5, 

Kazańskiej 4, 6 i 17, Wyszyńskiego 

15, Piłsudskiego 59 i ks. Janusza 13. 

Strażacy wypompowywali wodę 

kilka godzin. 

Obywatelski wy­

bór 
( 

Ponad 7000 mieszkańców 

Łomży, którzy ukończyli 16 lat, gło­

sowało nad wyłonieniem zadań do 

realizacji pierwszej edycji Budżetu 

Obywatelskiego. Wybierali 3 z listy 

28 zadań. Które zostały wybrane, 

a które przepadły w głosowaniu, 

będzie wiadomo w czwartek, 29 

maja, kiedy Urząd Miejski ogłosi 

wyniki glosowania. 

Zarejestrują 

żłobki 

Skończyły się kłopoty Stowa­

rzyszenia Edukator z rejestracją 

działających od ponad roku żłob­

ków przy przedszkolach Mały Arty­

sta i Wesołe Słoneczko. W piątek (23 

maja) w ratuszu Zarząd Edukatora 

i prezydent Łomży podpisali aneksy 

do umów na użyczenie budynków 

przedszkolnych, umożliwiające 

rejestrację prowadzonych w nich 

żłobków, w których w sumie jest 

48 miejsc dla maluchów. Stowarzy­

szenie Edukator na finansowanie 

żłobków uzyskało dotację unijną. 

Elegancki kie­

rowca MPK 
Jak powinien być ubrany kie­

rowca autobusu miejskiego? Na 

pewno elegancko, ale to pojęcie 

ogólne. OdtlOśnie konkretów, dy­

rekcja Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego w Łomży posta­

nowiła zasięgnąć opinii pasażerów. 

Na przykład, czy odpowiednia by­

laby jasnoniebieska koszula i grana­

towa kurtka z polaru z czerwonym 

podbiciem, w którą ubrany jest 

kierowca Mirosław Bobowski. pasa­

żerowie mogą przekazywać opinie 

i uwagi o tym stroju w ankiecie na 

stronie MPK. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Wspólne świętowanie Międzynarodowego Dnia Mleka w Kaliningradzie 

Rosjanie cenią Mlekovitę 

Przemawia prezes Mlekovity Dariusz Sapiński, który przeniósł do Kaliningradu ideę Światowego Dnia Mleka, 
organizowanego od lat w Wysokiem Mazowieckiem 

W Kaliningradzie odbył się 

V Międzynarodowy Dzień Mleka 
z udziałem prezesa Mlekovity Da­
riusza Sapińskiego, władz rejonu ka­
Iingradzkiego oraz przedstawicieli 
partnerów biznesowych Mlekovi­
ty. Część oficjalną otworzył trady­
cyjny, symboliczny toast szklanką 
mleka. Wystąpiły gwiazdy regionu 
kaliningradzkiego oraz rosyjskiej 
i polskiej estrady. Ideą przewodnią 
Dnia jest od początku promowanie 

\ - . 

mleka i jego produktów wśród dzie­
ci, młodzieży i dorosłych. 

Mlekovita eksportuje ok. 30 
proc. swojej produkcji na rynki 
całego świata , w tym do krajów 
Unii Europejskiej, do USA, Ka­
nady, na Kubę, do Chin i Azji Po­
łudniowo-Wschodniej , a także 
państw w Afryce. 

Partnerstwo z rynkiem rosyj­
skim, z którym współpracę Mle­
kovita bardzo sobie ceni, jest nie-

zwykle ważne. Mlekovita jest 
współwłaścicielem spółki "TO Mle­
kovita" zarejestrowanej w Kalinin­
gradzie i zaj mującej się sprzedażą 
hurtową i detaliczną oraz produk­
cją sera Mozzarella z dostarczo­
nych przez Mlekovitę półpro­
duktów. Ponadto "TO Mlekovita" 
posiada 10 sklepów w Kaliningra­
dzie i 2 w Moskwie. Na terenie Ro­
sj i nasza Spółdzielnia jest praco­
dawcą dla ponad 150 osób. 

Święto mleka w Kaliningradzie gromadzi ogromną publiczność 

"Afera śmieciowa" beż śledztwa 
Sąd Rejonowy w Łom­

ży utrzymał w mocy postano­
wienie Prokuratury Okręgowej 
o odmowie wszczęcia śledztwa 
w sprawie tzw. afery na wysypi­
sku odpadów w Czartorii, po­
informowała rzeczniczka Pro­
kuratury Okręgowej prokurator 
Maria Kudyba. 

Zawiadomienie o możliwości 
popełnienia przestępstwa przez 
osoby odpowiedzialne za funk­
cjonowanie wysypiska złoży­

ła łomżyńska Delegatura Woje-

wódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska po kontroli przepro­
wadzonej jesienią ub. roku. Miały 
tu trafić, między innymi, dostar­
czane przez Mazowieckie Przed­
siębiorstwo Komunalne z Ostro­
łęki w znacznych ilościach odpady 
do rekultywacji wypełnionego już 
wysypiska, które, według WIOŚ, 
nie odpowiadały normom upo­
ważniającym do zwolnienia ich 
z tzw. opłaty środowiskowej. 

WIOŚ wystąpił jednocześnie do 
Urzędu Marszałkowskiego o na-

liczenie za te odpady wysokich 
opłat karnych. Miejskie Przed ­
siębiorstwo Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej w Łomży, 
które administruje wysypiskiem 
w Czartorii, nie zgodziło się z za­
rzutami WIOŚ, powołując się na 
wyniki badań odpadów. Urząd 
Marszałkowski nie zajął jeszcze 
stanowiska w sprawie tego spo­
ru. Sprawę dokładnie opisaliśmy 
w tekście "Ojciec chrzestny, czyli 
spisek przeciw Łomży" ("Kontak­
ty" nr 19/2014). (ann) 

AtNOŚ(,I 

Patronat "Kontaktów" 

Najeżone dyktando 

Od lewej: Marta Obiedzińska -
III miejsce, Jakub Wierzbowski -
l miejsce, Weronika Karolczuk -

II miejsce 
Jakub Wierzbowski, uczeń 

ki. V c Szkoły Podstawowej 
nr 10 w Łomży, najlepiej napi­
sał konkursowe dyktando i wy­
grał X Konkurs Mistrz Ortogra­
fii Szkół Podstawowych Miasta 
Łomża. Drugie i trzecie miejsce 
zajęły jego szkolne koleżanki, We­
ronika Karolczuk i Marta Obie­
dzińska. Wyróżnienia otrzyma­
ły Izabela Chełstowska ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 i Martyna Ma­
ciejewska z "Siódemki". 

Konkurs organizowany jest 
przez Szkołę Podstawową nr 10, 
a biorą w nim udział najmocniej­
si w ortografii ze wszystkich łom­
żyńskich podstawówek. Potrójny 
sukces gospodarzy jest ewene­
mentem w jego dziesięcioletniej 
historii. Gratulujemy uczniom 
i nauczycielom! 

Tegoroczne dyktando na te­
mat 10 lat przynałeżności Polski 
do Unii Europejskiej ułożyła, po­
dobnie jak dziewięć wcześniej­

szych, Joanna Szkop. Najeżyła 
tekst ortograficznymi pułapkami 
i interpunkcyj nymi haczykami. 

"Polska ortografia i interpunkcja 
są tak trudne, że jeszcze żaden ze 
zwycięzców konkursu nie napisał 
dyktanda bezbłędnie, mówi Joan­
na Szkop. (MK) 

Joanna Szkop, nauczycielka 
w SP Konarzycach, konsultantka 

ODN, autorka dyktand 
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- POWIAT GRAJEWSKI 

'Samobójczy skok Piotra 

"Kto skoczył z mostu do Nar­

wi?", pytaliśmy w "Kontak­

tach" (nr 52/2013) relacjonując 

to, co 18 grudnia 2013 roku wi­

dzieli z okien swojej szkoły ucz­

niowie Publicznego Gimnazjum 

w Piątnicy. 

A widzieli oni, jak młody męż­

czyzna, ubrany w zieloną kurt­

kę, wszedł na barierkę na środ­

ku mostu i skoczył w nurt rzeki. 

Widok ten bardzo ich poruszył. 

Lekcja polskiego, podczas któ­

rej zauważyli dramat na moście , 

została przerwana. Uczniami za­

jął się szkolny psycholog. Dyrek­

tor szkoły wezwał policję, która 

po wysłuchaniu wstrząśniętych 

tragedią uczniów zorganizowa­

ła błyskawiczn ie akcję ratowni ­

czą z udziałem straży pożarnej . 

Dwudniowe poszukiwania w rze­

ce i wzdłuż jej brzegów nie przy­

niosły rezultatu. 

Dziś już wiemy, że z mostu 

skoczył Piotr D. (lat 27), mieszka­

niec Grajewa. Jego zwłoki zostały 

wyłowione z Narwi l maja woko­

licach Jankowa Młodzianowa (gm. 

- POWIAT KOLNEŃSKI 

Wielka historia 
w małych Kątach 

W czasach PRL w Kątach by­

ło trzech artystów kowalstwa, 

dwóch krawców, stolarz i ślusarz. 

Do wsi przyjeżdżało kino ob­

jazdowe, dowiedzieć się można 

z monografii autorstwa Gabrieli 

Szczęsnej . Ale przede wszystkim 

poznać historię szkoły. 

Publikację, wydaną przez gminę 

Mały Płock, autorka uzupełniła zary­

sem historii wsi, która w tym roku ob­

chodzi 600 lat i wzbogaciła fotografia­

mi oraz dokumentami (świadectwa, 

korespondencje). To pierwsze histo­

ryczne opracowanie, dotyczące wsi 

Kąty, do którego z pewnością będą 

sięgać mieszkańcy i historycy. 

W czasie jubileuszowych uroczy­

stości w kościele pw. Najświętszej 

Marii Panny Ostrobramskiej zosta­

ła odsłonięta tablica z napisem: "Dla 

uczczenia 600-lecia Kątów, pamięci 

ich założyciela Księcia Mazowieckie­

go Janusza I oraz naszych przodków 

. tablicę tę poświęcamy. Mieszkańcy 

Kątów': Ufundował ją radny powia­

towy Jan Lutrzykowski. 

Gabriela Szczęsna wiele lat by­

ła reporterką "Kontaktów': 

Most na Narwi w Piątnicy w dniu tragicznego skoku Piotra 

Nowogród). Zauważył je wędkarz. 

Jak poinformowała prokurator 

Maria Kudyba, ~zecznik Prokura­

tury Okręgowej w Łomży, tożsa­

mość topielca ustalona została 

dzięki badaniom DNA. 

Wcześniej były tylko podejrze­

nia, że to Piotr D. skoczył do Nar­

wi 18 grudnia. Rodzina zgłosiła 

jego zaginięcie kilka dni po zda­

rzeniu na moście w Łomży. Z re­

lacji jego rodziców wynikało, że 

gdy ostatni raz zadzwonił do do­

mu, a było to 17 grudnia 2013 ro­

ku, mówił, że przebywa w Łomży. 

Także opis jego wyglądu, zwłasz­

cza kurtki, odpowiadały opisowi 

skaczącego z mostu. Pewność da­

ły jednak dopiero badania DNA. 

Piotr D. został pochowany na 

cmentarzu w Łomży jako "nn" 

(nieznany) . Po ustaleniu jego toż­

samości , mogiła nie będzie już 

bezimienna. (ann) 

Kawalerzyści : Zbigniew PIona, Przemysław Fidura i Dawid Szostkowski 

"W Kolnie mamy 12 koni, czyli 

więcej, niż dziś można spotkać na 

wsi'; mówi prezes Stowarzyszenia 

Kawaleryjskiego im. Podlaskiej 

Brygady Kawalerii w Kolnie An ­

drzej Szymański. 

Jeźdźcy Stowarzyszenia uświet­

niają różne uroczystości. Byli na 

obchodach 500-lecia Białegostoku, 

uczestniczyli w zawodach kawa­

leryjskich w Grabowie, Ostrołęce, 

Kobyłce pod Warszawą, w histo-

rycznych rekonstrukcjach. Zagrali 

w filmie " 1920 Bitwa Warszawska". 

Z ich inicjatywy w Janowie (gm. 

Kolno) stanął pomnik poświęco­

ny stacjonowaniu we wsi 110 Za­

pasowego Pułku Ułanów, który we 

wrześniu 1939 r. właśnie w Jano­

wie został rozwiązany . 

W sierpniu Stowarzyszenie bę­

dzie obchodziło piąte urodziny i z 

tej okazji zorganizuje piknik mili­

tamy oraz zawody kawaleryjskie. 

Złoci ro­

dzice 
Do Pałacu Prezy­

denckiego w Warsza­

wie na spotkanie rodzin wielo­

dzietnych i zastępczych zaproszeni 

zostali Teresa i Jan Łowczykowscy 

z Popowa (gm. Grajewo) z dziećmi 

22 maja. Z rąk Prezydenta RP Bro­

nisława Komorowskiego odebrali 

Złote Krzyże Zasługi. 

6 mln na rozbu­

dowę S zpi tala 
6 mln zł na wybudowanie trze­

ciej sali operacyjnej, dokupienie 

wyposażenia dla bloku operacyj­

nego i oddziału intensywnej opieki 

medycznej otrzyma Szpital Ogólny 

w Grajewie z Urzędu Marszałkow­

skiego. Całkowity koszt inwestycji 

to ponad 7 mln zł. 

Kanalizacja w 

Szczucz nie 
Budowa kanalizacji sanitarnej 

na 6 ulicach w centrum Szczuczyna 

rozpocznie się w połowie czerwca. 

Będzie kosztować 3 mln zł, w tym 

75 

lniak 

multime­

dialny 
Siedem sal lekcyjnych LO 

w Kolnie zostało 'wyposażonych 

IW kompletne zestawy: laptop, rzut­

nik, ekran i głośniki. Cały budynek 

szkoły został objęty zasięgiem ln­

ternetu bezprzewodowego. "lnfor­

matyzacja" kosztowała 32 tys., ale 

28 tys. dołożyła Rada Rodziców. 

Rowerem do 

Kozła 

Na IV Rajd rowerowy z Czer­

wonego do Kozła i Wincenty za­

praszają l czerwca Stowarzyszenie 

KaFCuki i Gminna Biblioteka Pub­

liczna w Czerwonem. 

Święto dzieci 

Piknik z okazji Dnia Dziecka 

organizują 31 maja: KOKiS w Kol­

nie (godz. 15.00); Stowarzyszenie 

Przyjaciół Jurca w Jurcu na boisku 
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Szczęść Boże 
Mamie 

. Dla Ciebie Mamo 
o świcie - rano -

w naszym ogrodzie 
białe - jak Hostia -

lilie zakwitły. 
A w polu, w życie, 

gdzie zapach chleba, 
chabry wyrosły 

- koloru nieba, 
jak Twoje oczy 
niebieskie . . . 

Dla Ciebie złote 
słońce dziś wschodzi 
i słowik śpiewa 
w uśpionym lesie. 
W Dniu Twojego Święta 
każde z nas - dzieci -
kwiaty przyniesie 
i wierszyk skleci. 
W nim są życzenia: 
Najdroższa Mamo! 
Żyj nam sto lat! 
Bądź zdrowa, radosna, 
dzisiaj 'i zawsze 
bądź piękna jak maj , 
jak polska Wiosna. 

Wenanty Z. Kruk 
Mońki 

Dzień Mamy i Taty 
Dzień Mamy i Taty to bardzo 

szczególne daty dla przedszko­
laków choćby dlatego, że rodzi ­
ce mimo pracy zawodowej sta­
rają się znaleźć czas, by przybyć 
na zaproszenie dzieci na uroczy­
stość im poświęconą. Zwłaszcza, 

że dzieci własnoręcznie przygoto­

wują upominki, z przejęciem po­
wtarzają wiersze, piosenki, ukła­

dy choreograficzne i uczestniczą 

w dekorowaniu sal. Rodzice ze 
wzruszeniem obserwują swoje 
pociechy podczas występów ar-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 
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tystycznych i podziwiają ich za­
angażowanie. To dla nich również 
głębokie i wzruszające emocjo­
nalne przeżycie. 

Tak właśnie przeżywali to wyda­
rzenie przygotowane w Przedszko­
lu Samorządowym w Nowogrodzie. 
Kochamy Was drodzy rodzice! 

G. Chojnowska 
Nowogród 

Czerwony Bór 
biega 

80 więźniów Zakładu Kar­
nego w Czerwonym Borze dru­
gi raz wystartowało w biegach 
pod hasłem Polska Biega. Week­
end z bieganiem rozpoczął się 
już w czwartek. 20 osadzonych 
w asyście wychowawców Działu 
Penitencjarnego biegało poza te­
renem ZK, po malowniczych leś­
nych ścieżkach czerwonoborskie­
go kompleksu leśnego z finiszem 
na "polance modrzewiowej" przy 
ognisku. W piątek 60 skazanych 
biegało na terenie Zakładu. 

Dariusz Śmiechowski 
. Zakład Karny Czerwony Bór 

Strongmeni 
U cudzoziemców 

W Strzeżonym Ośrodku dla 
Cudzoziemców odbyły się za­
wody siłowe o Puchar Naczelni­

ka Ośrodka w wyciskaniu. Popi­
sy uroczyście rozpoczął Dariusz 
Szada - Borzyszkowski. Do ry-

walizacji zgłosili s ię obywatele 
Białorusi , Rosji, Armenii, Pakista­

nu i Bangladeszu. Po zaciętej, ale 
wyrównaj walce, pierwsze miej­
sce zajął obywatel Armenii, dru­
gie przypadło obywatelowi Biało­

rusi, a trzecie obywatelowi Rosji 
narodowości czeczeńskiej. Goś­
ciem specjalnym był mistrz sumo 
Wiesław Koluch. 

kpt. SG Katarzyna Zdanowicz 
rzecznik prasowy 

Komendanta Podlaskiego 
Oddziału SG 

Bziodowanie 
w Lemanie 

Szósty raz przy pięknej pogo­
dzie Szkoła Podstawowa im. Sta­
nisława Krupki w Lemanie oraz 
Towarzystwo "Jan z Kolna" zor­
ganizowali Festiwal Kurpiow­
skich Zabaw Dziecięcych "Bzio­
dowanie w Lemanie". Na boisku 

naszej szkoły zjawiły się drużyny 
ze szkół podstawowych z Łachy, 

Turośli, Kolna (SP nr l), Lacho­
wa i Lemana (2 drużyny) . Rywa­
lizowały w skoku przez rów, wy­
ścigach na barana, 'kulaniu na 
odległość, przeciąganiu lejcem, 
rzucaniu szyszkami do celu. 

Konkurencje te oparte są na 
dawnych zabawach kurpiowskich 
opisanych przez Adama Chętni­
ka w książce "Życie puszczań ­
skie Kurpiów". 

Pierwsze miejsce i puchar zdo­
była drużyna ze Szkoły Podstawo­
wej w Lemanie, drugie miejsce 
drużyna z SP w Turośli, a trzecie 
SP w Lachowie. 

Wszystkie drużyny otrzym'a­
ły medale i dyplomy. Ciepły po-

TWOI GŁOS 
silek (m.in. porcję kurpiowskie­

go kartotlaka) przygotowały dla 
wszystkich panie z Koła Gospo­
dyń Wiejskich oraz Rada Rodzi ­
ców. Finansowej pomocy udzieli­
ło Starostwo Powiatowe w Kolnie, 
a wójt Gminy Turośl Piotr Nie­
dbała zadbał o słodkie upomin­
ki. Towarzyszyła nam wspaniała 

atmosfera. Z poważaniem 
Leszek Czyż 

dyrektor SP w Lemanie 

Trzynasta "Cyferka" 
Finał XIII Konkurs Matema­

tycznego "Cyferka" dla uczniów 
klas trzecich szkół podstawo­
wych odbył się w SP nr 2 w Łom­
ży. Wzięły w nim udział pięcioo ­

sobowe reprezentacje, wyłonione 
w eliminacjach szkolnych. Ucz­
niowie mieli do rozwiązania 20 
zadań w 60 minut. Laureatów 
wyłoniła Komisja Konkurso­
wa w składzie: Urszula Sucho­
doła (SP 2), Małgorzata Lesie­
wicz (SP 5), Jolanta Ignatowicz 
(SP 7), Małgorzta Glińska (SP 9) 
i Agnieszka Gronwald (SP 10). 

I miejsce zajął Kacper Mocarski 
z SP 7, II Jan Bagiński z SP 10, III 
Krzysztof Szałkowski z SP 7, IV 
Paweł Czyżewski z SP 9, V Ma­
ciej Antoniak z SP 2 i Jakub Choj­
nowski z SP 10. 

Laureaci i pozostali uczestnicy 
konkursu otrzymali nagrody rze­
czowe i upominki. 

Sponsorom serdecznie dzięku­
jemy. Mamy nadzieję, że z "królo­
wą nauk" spotkamy się ponownie 
w 2015 roku. 

Jacek Sokołowski 
SP 2 Łomża 

Kulanie na bziodowaniu w Lemanie 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Zamach na szkolę w Nowych Piekutach 

"Agencja Bezpieczeństwa We­

wnętrznego otrzymała syg.nał 

o planowanym zamachu bombo­

wym na Zespół Szkół w Nowych 

Piekutach. Od trzech dni w po­

bliskich lasach i miejscowościach 

obserwuje się podejrzane gru­

py ... ". To jedno z zadań krymi­

nalnych, które musieli rozwiązać 

gimnazjaliśc i w czasie XI Hody­

szewskich Dni Gimnazjalistów. 

Dni Gimnazjalistów w No­

wych Piekutach i Hodyszewie II. 

raz zorganizowali wspólnie Szko­

ła , Gmina i Parafia. W tym roku 

mottem były słowa Jana Pawła 

II "Jesteście przyszłością , świata". 

Dni rozpoczęły się mszą św i ętą 

pod przewodnictwem ks. bp. Ja­

nusza Stepnowskiego w Sanktu­

arium w Hodyszewie. Stamtąd 

młodzież z 16. gimnazjów z róż­

nych stron województwa wyru­

szył~ pieszo do Nowych Piekut. 

W czasie rajdu miała do wyko­

nania konkretne zadanie (tak­

że kryminalne zagadki). Był czas 

na modlitwę, zabawę i rywaliza­

cję , twórcze warsztaty i dyskotekę. 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

,We wsi mówią na mnie >Sołty­

siak<. Tak się mówi o młodych. To 

mnie odmładza. Nie obrażam się 

na nikogo'; mówi sołtys wsi Kraje- . 

wo Białe Tadeusz Krajewski (lat 58). 

Jest sołtysem od 1999 roku. 

A "Sołtysiakiem" nazywany od 

dzieciństwa. Jego ojciec Stani ­

sław Krajewski (lat 92) był so łty­

sem 44 lata. "Sołtysowanie" zaczął 

rok przed narodzinami syna Ta­

deusza. Gdy rezygnował z funk­

cji, wieś wybrała nowego sołtysa: 

jego syna. I jest j uż 15 lat. 

"Do sołtysa przywożono du­

żo zarządzeń. Były upomnienia, 

przypomnienia, nakazy, zwo ły­

wane zebrania. Czasami nawet 

trzy w tygodniu i papiery trzeba 

było roznieść po wsi, a wieś rozle­

gła i czasu nie było. Syn pomagał, 

kto nie pamiętał imienia mówił 

o nim >Sołtysiak< ", przypomina 

senior Stanisław Krajewski. 

Za jego sołtysowania wszystko 

we wsi się zmieniało. A zmiany, jak 

pamięta, zaczęły się od elektryfika­

cj i, w którą trudno było ludziom 

uwierzyć. Potem budowana była 

w czynie społecznym droga przez 

wieś, aby można było dojechać do 

Gimnazjaliśc i z Jabłonki Kościelnej 

" Ideą organizowania Dni Gim- sowań, potrafią się dobrze bawić. 

nazjalistów była integracja mło- Kto raz przyjechał na Hodyszew-

dzieży: gimnazjalnej i przekona- ski e Dni, wraca tutaj", p owie-

nie, że nie jest to trudna młodzież. działa dyrektor Zespołu Szkó ł 

Doświadczenia Dni przekonują, w Nowych Piekutach Danuta Wy-

iż gimnazjaliści, to piękna i twór- szyńska. 

cza młodzież, tylko trzeba ją "za- W wielu szkołach wyjazd na 

gospodarować". Nam się to udaje. Hodyszewskie Dni Gimnazjali -

GimnazjalIści mają dużo zain tere- stów jest nagrodą dla uczniów. 

głównej prowadzącej z Zambro­

wa do Wysokiego Mazowieckie­

go. l'-!astępnie melioracje pól. Ta­

deusz był zawsze blisko ojca. Po 

roznoszeniu okólników, pomagał 

także w innych sołeckich obowiąz­

kach, jak była potrzeba wystawiał 

świadectwa, a ojciec podatki przyj­

mował. Mały chłopak przysłuchi­

wał się gospodarskim rozmowom. 

Dziś pamięta, że poprzednik oj­

ca, sołtys Józef Krajewski, który 

chroniąc mieszkańców przed wy­

sokimi podatkami, rozpisywał ich 

grunty na członków rodziny, sie­

dział w więzieniu bez wyroku aż 

9 miesięcy. Tadeusz Krajew3ki na 

UB w Łomży siedział dwa dni. Go­

spodarstwo Tadeusza było zapisa­

ne na niego i jego ojców. ,We wsi 

nikt nie zapisał się to partii", przy­

pomina Tadeusz. 

Zmieniły się czasy, dziś nie­

modne są czyny społeczne, ale 

solidarność w ludziach prawie ta 

sama. Gdy znów budowan a by­

ła droga przez wieś sołtys pierw­

szy, a za nim inni oddali za dar­

mo swoje grunty, aby droga miała 

prawie 7 metrów szerokości . 

"Mamy nową drogę i mamy nowy 

most na wieki. Przy okazj i dziękuję 

wójtowi, Radzie i władzom powia­

tu'; mówi sołtys Tadeusz Krajewski. 
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Parking 
przed 
sanktua­
rium 

Utwardzony plac, na którym 

będzie można zaparkować 130 sa­

mochodów powstanie przed sank­

tuarium w Hodyszewie. Wójt gminy 

Nowe Piekuty Marek Kaczyński do 

pół miliona dotacji z samorządu 

województwa, dołoży pieniądze 

z gminy i parafii. 

Mateusz pierwszy 
Uczeń Ogólnokształcącej Szko­

ły Sztuk Pięknych w Ciechanowcu 

Mateusz Uszyński zajął pierwsze 

miejsce w konkursie "Pomyśl zanim 

wrzucisz - dbaj o swoją tożsamość", 

zorganizowanym z okazji obcho­

dów Światowego Dnia Społeczeń­

stwa Informacyjnego przez Polskie 

Towarzystwo Informatyczne. 

Rodzinnie 
Rodzinne festyny l czerwca: 

w Kuleszach Kościelnych na placu 

przed kościołem (w godz. 11.00 

- 17.00); w Sokołach przed GOK 

14.00 - l 

Złoty ju­

bileusz ' 
Za 50 lat kapłań -

stwa były przewod­

niczący Konferencji Episkopatu 

Polski (2004 - 2014), Honorowy 

Obywatel Zambrowa abp. Józef 

Michalik dziękował w niedzielę 

w kościele w rodzinnym Zamb­

rowie (wcześniej w Przemyślu 

i Łomży). 

Śmierć w wodzie 
W stawie w Wyszomierzu 

Wielkim (gm. Szumowo) w sobotę 

utonął mężczyzna (lat 28). 

Odznaczenie 
Prezesa Zarządu Oddzia­

łu Gminnego Związku OSP RP 

w Szumowie Robert Rosiak w czasie 

wojewódzkich obchodów Dnia 

Strażaka został odznaczony Brą­

zowym Krzyżem Zasługi nadanym 

przez prezydenta. 

Wiązanka dla 

mam 
Koncert na Dzień Matki pod 

patronatem BS w Z~browie zorga­

nizowało 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Mój syn podciął sobie żyły 

Pięć lat temu mój syn odebrał 
sobie życie . Miał 16 lat. Przy jego 
ciele znaleziono list pożegnalny. 
Napisał, że kochał mnie, lecz nie 
odczuwał mojej miłości do nie­
go. Nigdy mnie przy nim nie było, 

przez jedną głupią rzecz był gnę­
biony przez rówieśników, a my 
(jego rodzice) się rozwodzimy. 

Widziałam, że często siedzi 
smutny, lecz gdy podchodziłam , 

on mnie odrzucał . 
. Policja weszła w jego kompu­

ter. Przeglądając zawartość, wi­
działam płacząc, co czuł mój syn. 
Czuł to, co ja czuję w tej chwili. 
Rozpaczliwą samotność. 

Był cichym, spokojnym dzie­
ckiem ... Podcią sobie żyły ... 

Nie umiem bez niego żyć. Mąż 
zamknął się w sobie, prawie nie 
wychodzi z domu. Ja również. Każ­

dy dzień bez niego jest stracony. 
Dlaczego się nam zabili? 

Na chwilę nie opuszcza mnie 
myśl, że to moja wina, że zanie­
dbałam go, niedopatrzyłam , nie 
porozmawiałam, nie zauważyłam 
jego problemów. Nienawidzę sie­
bie, że byłam taką złą matką. 

Czasem myślę, że powinnam 
dołączyć do niego ... 

Marianna z Łomży 

Mój chłopak się otruł 
Stało się to w Swięta Wielkanoc­

ne dwa lata temu ... Wszystkich nas 
okłamywał, aby zostać sam w wy­
najmowanym mieszkaniu. Mnie 
powiedział, że jedzie do rodziców 
na święta, rodzicom, że nie przyje­
dzie, bo pracę znalazł. I gdy został 
sam, nałykał się tabletek. .. 

Poznaliśmy się w Warsza­
wie, gdy zaczęłam tam studiować. 
Znaliśmy się 4 lata, a byliśmy ze 
sobą około 3. Był całym moim 
światem . Najbardziej mnie boli, 
że mi nic nie powiedział, że ma 
problem. Nic nie widziałam. Gdy­
bym coś przeczuwała, poruszyła­
bym niebo i ziemię. 

Jak mam teraz żyć? Minęły 
dwa lata, porzuciłam Warszawę, 
choć miałam tam szansę na do­
brą pracę. I dalej nie dowierzam, 
co się stało. 

Zostawił mi list, że mnie prze­
prasza, że nie chce, abym cierpiała. 
Napisał, że wie, że potrafię cieszyć 
się życiem i jeszcze będę szczęśliwa. 

Był dla mnie najważniejszy, 

chyba nawet ważniejszy od rodzi-

ny. Mam wrażenie, że będę sama 
do końca życia. 

Iwona z Kolna 

Moja mama się utopiła 
Moja mama skoczyła do jakiejś 

rzeki czy kanału w Belgii· dwa lata 
temu. Jeździła tam do pracy od wie­
lu lat. Gdy przyjeżdżała do domu, 
zawsze była bardzo radosna, pełna 
energii, miała wiele pomysłów, żeby 
gdzieś wspólnie pojechać, coś zoba­
czyć. Cieszyła się nami, ciągle się do 
mnie, brata i taty przytulała. Wiem, 
że to nie był wypadek ani nikt jej 
nie zrobił krzywdy. Wiem, że się za­
biła, bo zostawila list. Ale dlaczego 
nam to zrobiła? Mnie, tacie, moje­
mu rodzeństwu? Od tamtego czasu 
nie czuję sensu życia, wszystko staje 
mi się obojętne. 

Anka spod Zambrowa 

Mój mąż się powiesił 
Był przygnębiony, ale że był za­

palonym wędkarzem, a nie było 
pogody na ryby, więc sadziłam, że 
to powód jego złego nastroju. Cza­
sem mówił, że nie ma do niczego 
szczęścia. Kiedyś powiedział, że 

wolałby być sam. Gdy odpowie­
działam, że go kocham, przepra­
szał, mówił że powiedział to w zło­
ści, nigdy mnie nie zostawi, bo nikt 
nie potrafi być tak cierpliwy, jak 
ja. Mamy dorosłe dzieci, wnucz­
kę, którą mąż uwielbiał. Tego dnia 
chodził od rana wesoły, bo mie­
liśmy po nią jechać i zabrać ją na 
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sobotę i niedzielę do siebie. Go­
dzinę przed wyjazdem posprzątał 
w samochodzie, potem przebrał się 
i gdzieś zniknął. Nawet tego nie za­
uważyłam. Zaczęłam się rozglądać 

jakieś dziesięć minut przed plano­
wanym wyjazdem. Nigdzie go nie 
było. Zawołałam. Cisza. W gara­
żu pusto. Zrobiłam kilka kroków 
za dom. M~y tam mały ogródek 
z jedną jabłonką, którą kiedyś po­
sadził, pielęgnował i był z niej bar­
dzo dumny. Początkowo myślałam, 

że pod nią stoi. Zawołałam "Chodź, 

bo się spóźnimy': I w tym momen­
cie zobaczyłam, że na niej wisi! 

Byliśmy razem 27 lat . Choć 

minęło sześć lat, ciągle zadaję so­
bie pytanie, dlaczego to zrobił? 
A im częściej zadaję, tym bardziej 
się obwiniam. Że może czegoś, co 
się z nim dzieje, nie zauważyłam, 

zlekceważyłam ... 
Maria spod Szczuczyna 

Mój tata strzelił sobie 
w skroń 

Mam 32 lata. Jestem normal­
nym mężczyzną , któremu, jak 
mówią znajomi i rodzina, w ży­
ciu się układa. Ale czasem przy­
chodzi taki moment, że .... 

Kilka lat temu mój ukochany 
Tata popełnił samobójstwo. On, 
zawsze uśmiechnięty, z wigorem, 
bez problemów finansowych, lu­
biany przez wszystkich! I nagle 
w piękny lipcowy wieczór, trzeź­
wy, po wesołym pożegnaniu z ko-

legami, poszedł do garażu i strzelił 
sobie w skroń z pistoletu pneuma­
tycznego do wbijania gwoździ. Nie 
był to wypadek, bo zostawił kartkę. 
Napisał dwa słowa "Tak chciałem': 

Gdy potem rozmawialiśmy 
o tym z mamą, starszą siostrą, 
dziadkami, zawsze padało, że ni­
komu by na myśl nie przyszło, że 
może coś takiego zrobić. Ale dzia­
dek przypomniał sobie, jak tata 
powiedział niedługo przed śmier­
cią, że cały ten świat jest bez sensu. 
Rozmawiali o polityce, więc dzia­
dek myślał, że chodzi mu o to. Ja 
sobie przypomniałem, że może 
dwa, trzy miesiące wcześniej po­
wiedział jakby mimochodem, że 
nie wie, dlaczego ludzie chcieliby 
nigdy nie umierać. Mama przypo­
mniała sobie, że od jakiegoś cza­
su potrafił śmiać się, a za chwilę 
jakby się wyłączyć, nic nie słyszeć. 

Gdy mu o tym mówiła, żartował, 
że czasem też musi pomyśleć. 

Choć byłem już dorosły, Tato był 
dla rnnie najlepszym kumplem, za­
wsze moglem na niego liczyć , ro­
zumieliśmy się bez zbędnych słów, 
gdy zaliczałem wpadki, nie prawił 
morałów, ale pomagał wyjść z kło­
potów i jakoś tak poka..--ywał, czego 
nie robić, żeby ich nie mieć. 

Minęło już tyle czasu, ale nie 
ma dnia, abym o nim nie myślał. 

Czuję ogromną wyrwę, pustkę, 

tęsknotę· 

Marek z Wysokiego 

Mazowieckiego 
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Dziadek Wojciecha Jaruzel­

skięgo, na cześć którego gene­

rał otrzymał imię, walczył w Po­

wstaniu Styczniowym. Skazany 

za to na 12 lat zesłania, wrócił 

po 8 dzięki amnestii. 

Ojciec generała Władysław 

Mieczysław uczył się w gimna­

zjum rosyjskim w Łomży, a po 

1905 r. w szkole Wojciecha Gór­

skiego w Warszawie. Brał udział 

jako ochotnik w 1920 r. w woF 

nie z bolszewikami. W 1922 ro­

ku ożenił się z Wandą Zarębą, 

córką dziedziców w Trzecinach. 

Ślub odbył się w kościele para­

fialnym w Dąbrowie Wielkiej. 

We wrześniu 1939 r. Jaruzelscy 

w obawie przed posuwającymi 

się wojskami niemieckimi uciekli 

z Trzecin na Litwę. Po zajęciu Lit­

wy przez ZSRR 14 czerwca 1941 

roku zostali wywiezieni na Sy­

berię. Wojciech z matką i siostrą 

osadzeni zostali w osadzie Tur­

czuk. Przy wyrębie lasów nabawił 

się ślepoty śnieżnej, która trwaJe 

uszkodziła mu wzrok, dlatego no­

sił potem ciemne okulary. Ojciec 

został zesłany do łagrów w Kras­

nojarskim Kraju. Po podpisaniu 

umowy Sikorski-Maj ski o tworze­

niu Armii Polskiej w ZSRR, Woj­

ciech w styczniu 1942 roku uciekł 

z matką i siostrą, by przedostać 

się do ojca, a z nim do polskiego 

wojska. Jednak w kwietniu 1942 

władze sowieckie uniemożliwiły 

jakąkolwiek daJszą rekrutację żoł­

nierzy polskich. Wycieńczony oj­

ciec ciężko zachorował i zmarł 4 

czerwca 1942 r. 

W maju 1943 Wojciech Ja­

ruzelski został wezwany przez 

radziecką Wojskową Komendę 

Uzupełnień, po pewnym czasie 

dostał skierowanie do Szkoły 

Oficerskiej w Riazaniu. Nie był 

to zaciąg ochotniczy, lecz radzie­

cki pobór do wojska. Po uzyska­

niu promocji skierowany został 

do polskiej armii, formowanej 

przez polskich komunistów. 

Większość Polaków pamięta 

go jako tego, który wprowadził 

stan wojenny, a potem usiadł do 

obrad okrągłego stołu z opozy­

cją, które zapoczątkowały prze­

miany demokratyczne w Polsce. 

"Uważam gen. Jaruzelskie ­

go za postać tragiczną, także ze 

względu na okoliczności histo­

ryczne, w których funkcjono­

wał. Zawsze mógł wybierać tyl­

ko mniejsze zło': oceniła go po 

śmierci prof. Jadwiga Staniszkis. 

Rodzice Wojciecha, Władysław i Wanda (z Zarembów) Jaruzelscy, zamieszkali 

w Trzecinach (w majątku rodzinnym matki Wojciecha) w 1925 r. Wojciech miał 

wtedy dwa lata. W Trzecinach (powiat wysokomazowiecki) spędził dzieciństwo 

Zaproszenie 

"To smutna wiadomość. Woj ­

ciech Jaruzelski przyjechał do Trze­

cin tylko raz. W 2002 roku. Spot­

kał kogoś na drodze i pytał o kilka 

rodzin. Wymienił moje nazwisko. 

Ktoś mnie zawołał. Zaprosiłem Ja­

ruzelskiego do domu. Najpierw 

nie wiedział, jak zostanie przyję­

ty, ale po 10 minutach rozmawia­

liśmy tak, jak byśmy się długo znali. 

I rozmowa nasza była dość długa': 

mówi Antoni Ogrodnik. 

Generał rozpytywał o minio ­

ne czasy, o swoją rodzinę. Ojciec 

Antoniego, Władysław Ogrodnik 

pracował u Jaruzelskich. Generał 

nie spotkał się z Władysławem , 

bo już nie żył (zmarł w 1982 r.). 

"pziś jestem dziadkiem, ale pa­

miętam , gdy byłem chłopakiem, 

w domu czasami mówiono o Ja­

ruzelskich': wspomina Antoni. 

Jaruzelski przyjechał do Trze­

cin z żoną. Zaprosił do siebie An­

toniego z żoną. Odwiedzili genera­

ła w następnym roku w Warszawie. 

Odwiedzili też siostrę Wojciecha 

Jaruzelskiego, która mieszka w Ło­

dzi. Siostra nigdy nie przyjechała 

do Trzecin . Ale Antoni Ogrod ­

nik pamięta, że przyjechała na po­

grzeb swojej niani, która mieszka­

ła i zmarła w Mścichach. 

"Będę oglądał transmisję z po­

grzebu w telewizji", zapowiada 

Antoni Ogrodnik. 

Rówieśnik 

"Znałam dobrze rodzinę Ja­

ruzelskich. To bardzo pobożni 

i uczciwi ludzie. Ci, którzy teraz 

na Wojciecha mówią >komuni­

sta<, ·sami są komunistami. On 

Polski nie okradł. Nikt nigdy nie 

powiedziaJ, że był złodziejem, nie 

wzbogacił się . Postępował tak, jak 

na tamte czasy musiał i mógł naj ­

lepiej dla Polski. Szanuję go, bo 

wiem , z jakiej rodziny wyszedł 

i jaki był. Cieszę się, że na koniec 

mogę o nim dobrze powiedzieć", 

mówi Józefa Dąbrowska (lat 88) 

z Trzecin. 

Jest prawie rówieśnicą genera­

ła . Jej ojciec Jan Taszkiewicz był 

stróżem w majątku Jaruzelskich. 

Dziadek Jaruzelskiego Tomasz 

Wróbel miał własną cegielnię, dał 

cegłę i wybudował w Dąbrowie 

kościół. W kościele jest pamiąt­

kowa tablica z jego nazwiskiem. 

Dziadkowie Wojciecha przed woj ­

ną w Święcku Trzecinach dali plac 

i drewno na szkolę . "Ja się w tej 

szkole uczyłam", dopowiada Józe­

fa Dąbrowska. 

Gdy jej ojciec stróżował w ma­

jątku, zawsze na czas dostawał za­

płatę. "Wozili mleko do Warszawy 

i wypłata zawsze była o czasie. To 

był dobry dziedzic", powtarza Dą­

browska. 

W niedzielę ojciec Jaruzel­

skiego wystawiał furmankę i kto 

chciał mógł jechać do kościoła . 

Gdy nastały nowe czasy i spad­

kobiercy byłych właścicieli mogli 

upominać się o dawne dobra, Ja­

ruzelski nawet nie próbował. Dą­

browska mówi, że gdzieś słysza­

ła, że Wojciech powiedział, że tam 

się ludzie pobudowali i niech żyją. 

"Mam gdzieś zdjęcie Wojcie­

cha z pierwszej komunii świętej. 

Słyszałam w telewizji, że Jaruzel ­

ski dał dziesięć tysięcy na kościół 

w Licheniu. Słyszałam, jak dobrze 

i mądrze wypowiadał s i ę o ojcu 

świętym. On był lepszym człowie­

kiem od tych wszystkich, którzy 

dziś zastanawiają się, czy pocho­

wać go na Powązkach. Modlę się 

za zmarłych i za niego też", mówi 

Józefa Dąbrowska. 

I zapewn ia, że gdyby była 

zdrowsza, bo dziś nogi odmawiają 

jej posłuszeństwa i chodzi wspie­

rając się o laskę, pojechałaby na 

pogrzeb Wojciecha Jaruzelskiego. 

Jeźdźcy 

"Śmierci nikt nie przekupi. 

Przyjdzie do każdego. Nadeszło 

nieuniknione do Wojciecha Ja­

ruzelskiego. On lata dzieciństwa 

przeżył w Trzecinach': mówi Jan 

Wojtkowski (lat 74) . 

Sam nie pamięta Wojciecha 

z czasów dzieciństwa . Ale pamię­

ta, że jego najstarszy brat Stani­

sław uczył Wojciecha jeździć kon­

no. "Byli kolegami, razem roś li , 

czasami Stanisławo tym opowia­

daj. Brat już nie żyje. Teraz odszedł 

Wojciech", mówi Wojtkowski. 

Nie wie, czy kiedykolwiek póź­

niej spotkali s ię koledzy z dzieciń ­

stwa, Wojciech i Stanisław, który 

mieszkał w Radzyminie. 

Śmierć Wojciecha Jaruzelskie­

go, w którego pierwszy okres ży­

ciorysu wpisane są Trzeciny, na 

moment cofnęła czas ... 

MARIA TOCKA 
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1 
Siedzi w parku przy al. Legio­

nów do późnej nocy. Przed półno­
cą idzie chyłkiem pod swój blok 
naprzeciwko parku. Patrzy w okna 
mieszkania na czwartym piętrze , 

czy światło już zgaszone. Wtedy 
otwiera drzwi wejściowe własnym 
kluczem. Cichutko, na palcach, 
żeby sąsiadom nie przeszkadzać, 

idzie po schodach na górę. Na po­
deście między pierwszym a dru­
gim piętrem układa się do snu ... 

Skoro świt budzi się, zanim za­
czyna się ruch w mieszkaniach są­
siadów. Nie lubi, jak ktoś go widzi 
leżącego na tym podeście. Czasem, 
gdy zaśpi, ktoś nad nim przecho­
dzi. To nie jest przyjemne. A jesz­
cze, nie daj Bóg, żeby to był on. On 
raz nie chciał wypuścić go z miesz­
kania. Krzyczał, że ukróci mu to 
włóczenie się, żebranie, przynosze­
nie mu wstydu. Najpierw zawołał 
go na górę, dał mu kiełbasy i chle­
ba. A potem nie chciał wypuścić. 

Wtedy wyszedł i już nie wrócił. 
Boi się, że on spełni swoją groźbę. 
Z nim w jednym mieszkaniu nie 
mógłby żyć .. . Dlatego woli wcześ­

niej zabrać reklamówkę, w której 
nosi maszynkę do golenia, reszt­
ki z obiadu z "Seniora': kapę , któ­
rą przykrywa się, gdy śpi na scho­
dach i cichutko wyjść z bloku. 

Idzie najpierw za śmietnik, za­
łatwia potrzebę fizjologiczną. Do 
szóstej krąży po okolicy. Przecho­
dzi przez al. Legionów do parku. 

"Ten park to mój dom. Wychowa-
łem się w nim , gdy mieszkałem 
z rodzicami w małym domku 
przy Sikorskiego. Miałem tam go­
łębie, króliki. Tego domku już nie 
ma': uśmiecha się do wspomnień. 

Punkt szósta rusza do Klubu 
Seniora przy Skłodowskiej -Cu ­

rie. Parę minut po szóstej otwie­
rają. Może wejść i siedzieć tam 
do ósmej, do śniadania. "Senior" 
szybko się zapełnia. Jest czterna­
ście stolików, przy każdym cztery 
miejsca. Wszystkie zajęte. 

Kierowniczka krąży między ni­
mi. Jak od kogoś wyczuje ałkohol, 
sprawa jest krótka. Taki ktoś wy­
chodzi i już nie wraca. Jak nie chce 
wyjść, kierowniczka wzywa policję. 
Zjawiają się błyskawicznie, zwija­
ją. Dlatego bardzo się pilnuje, że­
by nie stracić wstępu do "Seniora". 
Bardzo lubi tam chodzić. Kierow­
niczka to wyjątkowa osoba. Jeszcze 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Dom Bogdana: park przy al. Legionów w Łomży 

takiej nie spotkał: "Moja kierow­
niczka. Dla niej zrobię wszystko. 
Jal< mi coś każe, ja to wykonuję". 

Ostatnio powiedziała mu, że 
ma wykąpać się i zmienić ubra­
nie. Ubranie jest w mieszkaniu 
na czwartym piętrze. Nie pójdzie 
po nie. Nie chce, żeby on pomy­
ślał, że coś wynosi, kradnie. Ob­
myślił sobie, że poprosi Dankę, że­

by mu przyniosła spodnie i koszulę. 

Jak już będzie miał czyste ubranie, 
umyje się w "Seniorze". Upatrzy 
moment, kiedy nikt nie będzie wi­
dział, pójdzie do toalety. Kierow­
niczka będzie z niego zadowolona ... 

Na ś niadanie w "Se niorze" 
przeważnie są kluski na mleku. 
Ostatnio nie może ich jeść, ga­
nia go po nich . Powiedział kie­
rowniczce. Kazała dawać mu tyl­
ko kanapki. To mu odpowiada. Je 
kanapki, popija herbatą . 

Od śniadania do obiadu moż­
na posiedzieć przed "Seniorem", 
porozmawiać, zapalić papierosa. 
Jak nie ma z kim pogadać, wra­
ca pod swój blok, siada na mur­
ku. Zawsze się ktoś trafi do poga­
dania, poczęstowania papierosem. 
Ciągnie go do palenia. Na papie­
rosy nie ma pieniędzy. Danka za­
biera całą jego rentę. Opłaca śnia­

dania i obiady w "Seniorze". Płaci 
za mieszkanie na górze. 

Obiad w "Seniorze" jest po pro­
stu wspaniały. Zjada zupę i pół 
drugiego dania. Drugie pół zawi­
ja w papierowe serwetki i chowa 
do reklamówki. Będzie na kola­
cję. Wraca pod swój blok, siada na 
murku ... Ludzie przechodzą, mó­
wią "dzień dobry': W kOI1cU z nie­
którymi zna się od prawie 50 lat. To 
jest od wprowadzenia się do bloku. 
Nigdy nikomu nie wadził, nikt nie 
miał do niego żadnych pretensji. Aż 

tu pewnego razu podbiegł do riie­
go młodzieniec z grubym, drew­
ni;U-;ym kijem. Jeden cios zadał mu 
w głowę, drugi w nogę. Zamroczyło 

go ... Ludzie to widzieli, wezwali po­
licję. Napastnik był pijany. Nikt na 
trzeźwo by tak nie postąpił, tłuma­

czy sobie. Będzie sprawa w sądzie. 

Od tego czasu w głowie mu się kręci . 

Gdy robi się ciemno, idzie 
do parku. Często spotyka kum ­
pli. Czasem ktoś da mu złotówkę. 

Wtedy idzie do pobliskiego skle­
pu, kupuje bulki. Zjada je i popi ­
ja wodą, którą też nosi w butelce 
w reklamówce. Do rana, do śnia­

dania w "Seniorze", nie jest głodny. 

A potem znów runda wokół bloku 
i spać ... na schody! 

Tak od wielu miesięcy wygląda 
życie Bogdana. 

2 
Ma 68 lat. Gdy był młodym 

chłopakiem i służył w wojsku, 
w czasie czyszczenia broni kole­
ga coś schrzanił z karabinem. Wy­
rwała się jakaś sprężyna z zamka 
i uderzyła Bogdana w głowę. Od 
tamtej pory nie widzi na jedno 
oko i nie ma części ucha. W wie­
ku 21 lat został rencistą. Ijest nim 
cale życie. Jak przeżył życie bez 
pracy? "Chodziłem z kumplami 
na rybki. Tam czas szybko leciał! ", 

śmieje się. Jego renta była solidna, 
wojskowa. Była i jest. Utrzymywał 
z niej całą rodzinę . Żona praco­
wała mało. A on wcale ... 

Mieszkanie na czwartym pię­

trze dostali z żoną zaraz po ślubie. 
W nim przyszły na świat dzieci. Żo­
na umarła dwa lata temu. Wtedy zo­
stal tylko z nim. Kiedyś rentą rządzi­

ła żona, po jej śmierci rządzi Danka. 
Bogdan nie ogląda ani grosza. Mo­
że to i dobrze, uważa, bo gdyby mial 

pieniądze, zaraz koledzy by od nie­
go wycyganili. Zaraz by na piwko 
zaczął wydawać. A tak, gdy Danka 
opłaciła posiłki, zaczął chodzić do 

"Seniora" i jego życie odmieniło się 
na lepsze. ° piwie już nie myśli, naj­
wyżej bezalkoholowym ... 

Ale chciałby mieć te parę gro­
szy. Poprosi Dankę , żeby zosta­
wiała dla niego 100 złotych z każ­

dej renty u kierowniczki. Albo 
chociaż 50. Kierowniczka by wie­
działa, kiedy mu dać na papiero­
sy. Albo na piwo bezalkoholowe. 
Wierzy, że jeśli Danka się zgodzi 
dawać mu te pieniądze, to kierow­
niczka na pewno też ... 

3 
" Poniewierkę tego starego, wy­

chudzonego człowieka z reklamów­
ką obserwują sąsiedzi. Staramy się 
mu pomagać w miarę swoich moż­
liwości, szczególnie w sobotę i nie­
dzielę, gdy pan Bogdan nie ma po­
siłków w Klubie Seniora i chodzi 
głodny. Sąsiadki czasem dają mu 
kanapki , butelkę wody, ałe to nie 
zastąpi całodziennego utrzymania. 
Ubrany jest nieodpowiednio do po­
ry roku. Zimowa kurta jest dobra 
do spania na schodach, ałe w dzień 
jest mu w niej za gorąco. Jest coraz 
gorzej. Pan Bogdan już w ogóle nie 
może wchodzić do swojego miesz­
kania. Kto poprawi jego los?': napi­
sała w liście do "Kontaktów" jedna 
z ·sąsiadek. 

4 

"Do niego nie pójdę . Nie chcę. 

Nie mogę", mówi Bogdan. Zapy­
tany, dlaczego, macha ręką. 

5 
"On" to jego syn. 

ANNA DYLEWSKA 
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Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

Bez dodatku za 

ekspres! 

Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 

czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 

MASZYN BUDOWLANYCH 

[llEKTOR 504175 696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYlEKTOR.PL 
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· WOIKI . PRIWI IAZOY . mOLE~IA OKRESOWE . HOS . lOR 

INFORMACJA O WYKAZIE 

Na podstawie art. 35 ust. 1 usta­

wy z dnia 21 sierpnia 1997r. o g.o­

spodarce nieruchomościami (Dz. 

U.z2010r.Nrl02,poz.651 zpóźn. 

zm .) Burmistrz Stawisk informu­

je, iż w dniach od 30 maja 2014r. 

do 20 czerwca 2014r. w Urzę ­

dzie Miejskim w Stawiskach i na 

stronie internetowej www.bip. 

stawiskLpl zostanie podany do 

publicznej wiadomości wykaz 

nieruchomości przeznaczonych 

do sprzedaży: działek nr 43/ 1 i 44 

położonych w Cwalinach. 

8URMISTRZ STAWISK 

BUDOWNICTWO 

PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 22 27, 604 231 333 www. 

siatki-stal.pl 
(lak.120-0-1) 

FINANSE 
POŻYCZKI - Express Credit, Ma­

zowiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(lak.186-0-Q 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych. 

Agrofinanse, tel. 

86 216 - 31 - 12, 662 - 080 - 530. 

(lak. l37-0-i) 

KREDYTY DLA ROLNICTWA. 

Agrofinanse, 86 216 - 31 -12, 

662 - 080 - 530. 
/ (lak.137-0-Q 

Ale szybka gotóvJka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

§; nych formalności. Provident: Pol­

~ ska SA 600 - 400 - 295 

(opłata wg. taryfy operatora). 
Ilak.180/ l4) 

Gotówka od ręki "Capital 

Partners" 500 - 547 - 057. 
(lak192/l4) 

KUPI 
Kupie las tartaczny do wycinki 

z ziemią- lub bez 608 - 519 - 540 
Ilak200/ l4-0-Q 

KURSY 
Kursy i szkolenia: Audy1y efektyw­

ności energetycznej, termowizja, 

WÓJT GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. z 201 Or. Nr 102, 

poz. 651 z późno zm.) informuję, że w dniu 02.06.2014r. na tab­

licy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie 

zostanie wywieszony do publicznej wiadomości na okres 21 dni 

wykaz nieruchomości położo
nych na terenie Gminy Wysokie 

Mazowieckie przeznaczonych do sprzedaży, dzierżawy i n
ajmu. 

Bliższe informacje w siedzibie Urzędu Gminy Wysokie Mazo­

wieckie ul. Mickiewicza 1 A, 18-200 Wysokie Mazowieckie, pok. 

10. tel. 0-86 2757441 . 

IML KREDYTY 664-346-350 

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 

DO 300.000 PLN BEZ ZABEZPIECZEŃ 

• Kredyty gotówkowe, firmowe, konsolidacyjne 

• Finansowanie pozabankowe 

• Leasingi na zakup-samochodów i maszyn 

• Kredyty dla nowo powstałych firm 

• KONSOLIDACJE DO 15 000 000 zł 

ZAMBRÓW: ul. Fabryana 3a, lok 110, budynek lUS, 1 p. 
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syndyk, świadectwa energetyczne, 

licencjonowany pośredni k i zarząd­

ca n ieruchomości, doradca energe­

tyczny. Tel. 660 - 728 - 418; 

www.sedpol.com.pl 
(lak.179/ l4) 

MOTORYZACJA 
Autowypożyczalnia

 

604 - 430 - 889, (86)216 - 32 - 42 
(lak138/14-0-Q 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom wolnostojący 

w Łomży, 504 - 844 - 633. 
(p·OOO04l-0-Q 

Sprzedam dom w Jedwabnem 

530015747. 
(p-000062-0) 

Sprzedam lub wynajmę 34m2, ul. 

Dworna, parter, 787 - 498 - 369 
(p-QOOO80) 

Sprzedam mieszkanie ul. Pięk-

na, 2 pokoje, II piętro , 38,5m2, 

793 - 393 - 977, zaorl@vp.pl 
(p-000082-0-i) 

Sprzedam pilnie działkę w Niewo­

dowie o powierzchni 0,43 ha oraz 

0,75 ha z możliwością zabudowy, 

tel. 698 - 651 - 724 
(fak/sms) 

Sprzedam posiadłość 67a z do­

mem do remontu+ pomieszcze-

nia gospodarcze w Andrzejkach k. 

Łomży, tel. 694 - 763 - 401 
(Iak/sms) 

Sprzedam mieszkanie 65 m2, I pię­

tro. Ostrów. 600 - 363 - 934 

ODDAM 
Oddam telewizor bez możliwo­

ści podłączen ia dekodera, tyl-

ko do odbioru telewizji kablowej 

(86)216 - 27 - 35, 607 - 334 - 900 

PRACA 
Piekarnia Kraska poszukuje 

pracownika n~ stanowisko 

kierowcy 602 - 471 - 477 

(olb) 

(fak209/ l4) 

Zatrudnię fachowca do elewacji. 

Praca w okolicach Warszawy po­

niedziałek- piątek , 51 2 - 828 - 748 
(p'OOOO73-o-i) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie . Treść 

można przesłać na adres: redak­

cja@kontakty-tygodnik.com.pllub 

podać telefonicznie: 86 216 42 43. 

ROLNICTWO 
Kupię sprzęty rolnicze, 

888 - 941 -781. 
(p-4 l3-0) 

Sprzedam słomę, 504 - 219 - 124. 
Ifak.178) 

Sprzedam szczepione kurki 

i kogutki, odchowane, Śniada­

wo - Stare Ratowo, 

506 - 856 - 463. 
(p'000050-0-Q 

Sprzedam prosięta 8sztuk, 7-ty­

godniowe, (86)219 - 62 - 64 
(p·oooon-o·i) 

Sprzedam 2 krowy ciel-

ne, młode, termin 11 czerwca, 

510 - 431 - 410 (p-000083) 

Sprzedam przyczepę 6 ton po 

kapitalnym remoncie, cena 9700 

do negocjacji, tel. 602 - 868 - 584 
(Iak/sms) 

Skup zboża: pszenica, owies, 

jęczmień, żyto, pszen
żyto, kuku­

rydz!" lubin, bobik itp. Min 24t. Za­

pewniam transport, placę w dniu 

odbioru, tel. 509 - 942 - 079 
Ilak/sms) 

Sprzedam słomę w kostkach 

oraz 2 jałówki wysoko- cielne, 

tel. 501 - 455 - 333 
(Iak/sms) 

Owies 60 zł/q g. Śniadowo, 

tel. 603 - 688 - 790 
(Iak/sms) 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102. 
(p-398-0-Q 

FRYZJER MĘSKI. Strzyżenie 

już od 10 zł! Łomża, ul. Koperni-

ka 27. Pn 8.00 - 13.00. Wt - Sob 

8.00 -17.00.Tel. 882 - 822 -140. 

Zapraszamy! 
(Iak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T, CENTRUM NC+ 

Łomża,J>lac Niepodległoś-

ci 9/1 (stary dworzec PKS), 

86216 - 34 - 38. 
(Iak.ll /14 -o-Q 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 . 
(lak.06/l 4-0·Q 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 

85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 . 
Ilak .. 09/14-0-Q 

Frankfurt n/ Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(lak .. 08/ l4 -o·Q 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(lak.019-o-i) 

Usługi transportowe busy Poi-

ska- Niemcy- Holandia www.pit­

bus.pl wyjazd z Polski wtorek, 

piątek , powroty: środa, sobota, 

tel. (0048) 502 - 359 - 494, (0048) 

880 - 175 - 348 
Ilak/sms) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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SPRZEDAM 
Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

Producent 29 640 - 82 - 03, 

85733 - 52-11,512 - 245- 075, 
www.robstal.pl 

(fak89/140-i) 

Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 
(fak98/14-o-i) 

USŁUGI 
Tapicer 608 - 742 - 950. 

(p-000054-0-i) 

Uslugi koparko - ładowar-

ką, wykopy, plantowanie, drenaż 
602 - 554 - 909. 

(fak166/ 14-0-i) 

Roboty dekarskie i więźby dacho­

we, 509 - 868 - 593 
(p-000076) 

Krycie dachów 608 - 533 - 246 
(p-000084-o) 

UZDROWICIEL Z FILIPIN 
JOSUE ANGSANTO PALlTATVAN 

i jego cudowny dar 
uzdrawiana poprzez dłonie!!! 

JOSUE ANGSANTO PALlTATYAN to jeden 
z najbardziej znanych filipińskich uzdrowi 
cieli z wieloletnim doświadczeniem i prak 

tyką. Wywodzi się ze znanej i szanowanej na Filipinach rodziny, 
w której z pokolenia na pokolenie przekazuje się wiedzę na temat 
zielarstwa i niekonwencjonalnych metod uzdrawiania. Wiedza ta 
jest pogłębiana przez wieloletnią naukę w klasztorach i szkołach. 
Jest członkiem Stowarzyszenia Filipińskich Uzdrowicieli i Chri 
stian Spiritual Regeneration Movement. Jego niezwykłe umiejęt 
ności, intuicja i dar przekazywania cudownej, pozytywnej energii 
skutecznie zatrzymały rozwój najcięższych chorób u setek osób . 

Uzdrowiciel JOSUE ANGSANTO PALlTATYAN jest postacią sze 
roko znaną na całym świecie . Swoim efektywnym działaniem po 
mógł swoim pacjentom w leczeniu wielu schorzeń. 

UZDRAWIAJĄCA ENERGIA DŁONI POMOŻE POLSKIM PACJENTOM!!! ' 
Przekazana choremu energia pomaga w zwalczaniu cho 

rób nowotworowych, leukemii, zwyrodnień kręgosłupa , cho 
rób związanych z układem krążenia (wady serca, miażdżyca), 
układem pokarmowym (wrzody żołądka i dwunastnicy), cho 
rób kobiecych, prostaty i wielu innych schorzeniach. Ma rów 
nież pozytywny wpływ na poprawę zdrowia pacjenta w ciężkich 
przypadkach paraliżu, problemach laryngologicznych, stomato 
logicznych oraz neurologicznych (nerwice). Ponadto jego dzia 
łania wpływają także na chore tkanki, cysty, guzy oraz kamienie 
żółciowe czy nerkowe. 

UZDROWICIEL PRZYJMUJE 
12 czerwiec - BłAŁ YSTOK 
13 czerwiec -ŁOMŻA 
14 czerwiec - EŁK I SUWAŁKI 

ZAPISY I INFORMACJE: od poniedziałku do soboty 
Tel.: 693-788-813 lub 784-608-847 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

TVIAN 

Łomża, ul. Polowa 45 
teUax: 086 216 6226 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

ul. Reymonta - pow. 49,46m2, 

2 pokoje, I pi ętro - 140 000 zl 

tel.698 506416 

ul. Kaznodziejska 2 

- pow. 51,21m2, 3 pokoje, iii 

piętro - 120 000 zl tel. 698 506 416 

ul. Porucznika Łagody 

- pow. 60,5 m2, parter, 3 pokoje, 

wykończone -174'000zl 

tel. 698 506 416 

ul. Broniewskiego 

- pow. 73,24m2, IV piętro, 

4 pokoje - 160 OOOzl 

tel. 604 051 082 

DOMY 

Łomża. os. Narew - pow. 120m2, 

pow. działki 147m2, parterowy 

z poddaszem, wykończony -

350 OOOzl tel. 698 506 416 

Szostaki, gm.Jedwabne - pow. 

85m2, pow.dzialki 600m2 -

148 OOOzl tel. 604 227 658 

Stara Łomża n/rz 

- pow. 166,35m2, pow. działki 

575m2, nowy, zabudowa bliźniacza , 

do wykończenia - 350 OOOzł 

tel. 604 051 082 

Śniadowo, ul. Szosowa 

- pow. 240m 2, pow.dz i a ł ki 2232m2, 

wo l nostojący, wykończony -

495 OOOz ł tel. 604 051 082 

DZIAŁKI 

Piasutno Żelazne, gmina Zb6jna -

pow. 3060m2 - 69138 zł 

tel. 604 051 082 

Stare Kupiski, ul. Armii 

Krajowej - pow. 1544m2 

- 99 000 zł tel. 604 051 082 

Łomża, ul. Sikorskiego - pow. 

2564m2 - 650 000 zł 

tel. 604 227 658 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

WMłlC 
PWS NIERUCHOMOŚCi 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIDI 
~ 
~ www.remaxplus.pl 
.., tel. 500 525 945 

..,.. Al. Piłsudskiego 11a 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATN
E MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Renolault Megane 1,4 

2000R, centralny zamek, wspo­

maganie kierownicy, cena 4 500 

zł , tel. 606 422 336. Dzwonić po 

19.00. 

Sprzedam Skuter Suzu-

ki Katana 2000r, cena 1500zł, 

teI.692-514-811 

Sprzedam Motocykl Honda 

VFR 750, 1996r, cena 4000zł, 

tel. 692-514-811 

Sprzedam Quada "Kazu­

ma" 500 cm3, cena 700zł, 

tel. 692 - 514 - 811 

(olb) 

(olb) 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Forda Focusa (2004r.), 

kombi, disel, 1.8, 115km, 156tys 

przebiegu, cena 1 0500zł do uzgod­

nienia, tel. 509 - 439 - 336 
(olb) 

Sprzedam Toyotę Yaris 1.4 diesel 

(2006) 5 drzwi, sprowadzony, sza­

ry metalik, cena 19 800 zł, tel. 514 

956684. (olb) 

Sprzedam Audi A4 1.8 benzyna 

(2004) 123 tys. ks. serwisowa, se­

dan, srebrny metalik, cena 17 600 

zł , tel. 514 956 684. 
(olb) 

Sprzedam Opl,,! Corsa b 1.4B, stan 

bdb, el. szyby, lusterka, szyber­

dach, radio na usb, cena 2 550 zł 

sz1. do uzg, tel. 693 554 238. 
(olb) 

Sprzedam BMW 316 1.9 benzyna 

(2000) bogate wyposażenie , klima-

tyzacja, alufelgi, stan idealny, cena 

11 700 zł, tel. 534611 709. 
(o/b) 

Sprzedam Scenic 2 1.9 DCl kom­

fort authentgue (2005) komputer 

pokładowy , klimatyzacja, cena 13 

700 zł, tel. 86 273 21 02. 
(o/b) 

Sprzedam Lublin skrzyniowy (1998) 

3.5 t, plandeka, części zamienne 

lub zamienię na osobowy, cena 6 

000 zł, tel. 797 680 383. 
(olb) 

Sprzedam Opla Vectra (1997) 2.0B 

gaz, kombi, grafit, el. szyby i luster­

ka, klimatyzacja, cena 2 500 zł do 

uzg, tel. 886 897 643. 
(e/b) 

Sprzedam koła zimowe no-

we 185x15c, cena 200 zł do uzg, 

tel. 797 680 383. 
(o/b) 

Sprzedam Audi A6 2.5tdi (2003), 

stan bdb, pełna opcja bez skóry, 

5 lat właściciel , cena 13 500 zł do 

uzg, tel. 886 897 643. 
(e/b) 

BIURO KREDYTOWE 

. kredyty konsolidacyjne, 

hipoteczne, na rozwój 

działalności gospodarczej 

(od 1 miesiąca działalności) 

leasing samochodów i maszyn 

. dla rolników do 300.000 ~ 

bez zabezpieczeń. ~ . 

78·300 Zambrów 

ul. Fabryczna 3al72 

tel. 698 098 774 

8~ 
~~ 

~ , 
t-ł" t~ 

----------------------------------
----------

OGŁOSZENIA BEZPŁAT
NE ROLNICZE 

Sprzedam ciągnik Perkins 60, 

1985r, stan dobry, cena 17000zł, 

tel. (86)473 - 85 - 54 
(o/b) 

Sprzedam byśki do dalszego cho­

wu, Gać 1, gmina Łomża, cena 

1200zł/sz1, tel. 730 - 215 - 373 

Sprzedam słomę w belach ze 

stodoły, 45 sz1, cena 35 zł/sz1, 

tel. 537 - 490 - 440. 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam ciągnik C-360M (1985), 

oryginał, cena 17 500 zł/szt , 

tel. 697 - 567 - 635. 
(o/b) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna (1990), stan bdb, garażowany, 

cena 10.000 zł, tel. 510 - 627 - 288 

Sprzedam przewracarkę 4 

gwiazdową, cena 1 000 zł, 

tel. 535 - 583 - 698. 

(o/b) 

(e/ b) 

Sprzedam napęd do Mtź po kapi­

talnym remoncie, dokumentacja 

naprawy, nie od handlarza, 5 000 zł 

całość do uzg, tel. 508 - 599 - 988. 
(o/b) 

Sprzedam jałówki do zacielenia, 

mleczne, 3 sz1, cena 2 500 zł sz1. 

do uzg, tel. 510- 868 - 891, 86 

279 - 00 - 31 . 
(elb) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, ce­

na 5 000 zł, tel. 694 - 388 - 615. 
(olb) 

Sprzedam dojarkę Westwa-

lia, pompa, cena 2 000 zł, 

tel. 694 - 388 - 615. 
(elb) 

Sprzedam byczek Simental, 4 szt, 

kolorowe, 55 kg, cena 750 zł sz1, 

tel. 781 - 296 - 702. 
(olb) 

Sprzedam owcę Wrzo~ówką, cena ' 

200 zł, tel. 604 - 349 - 078. 

Sprzedam kozę , cena 100 zł, 

tel. 604 - 349 - 078. 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam beczkowóz Meprozet 

3000 I (1996) w oryginale, cena 4 

500 zł, tel. 784 - 689 - 630. 
(elb) 

Sprzedam prasę kostkującą Class 

Trabant, wałek z drabinką , cena 3 

000 zł, tel. 510 - 741 - 846. 
(olb) 

Sprzedam Jałówka do zacielenia, 

cena 4.000 zł, tel. 791 - 890 - 156 
(olb) 

Sprzedam Byczek HF ponad 200 

kg, gmina Sokoły , cena 1.700 zł, 

tel. (86)476 - 47 - 68 
(elb) 

Sprzedam trawe do skoszenia 2ha 

(blisko Zambrowa), cena 300 zł ha 

do uzg, tel. 504 - 627 - 265 
(olb) 

~ GA E Blaszane 

'\~ BRAIIY Garażowe 

- KOJCE dla Psów 

~CBIY RGine..,..., 
Transport i lIIDIIłai 

..... alylllW 

~- . 
~'li 

,. -

Dogodne IIAIY ~IOIIE 

8&-225-23-11 115-733-80-2& 

29-&42-3481 87~73S-:l3-65 

5tZ-1153-3Z3 ~ 

www.konsfaI.gar.pI " 
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~ 

--------------------------- -------------------------- -

: ~ BEZPŁATNE OGŁO
SZENIE DLA 

I ...... ZMOTORYZOWANYCH 

: O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

: a.. ---------------------------------
I 
I 

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 

..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:·-------''---

--­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: ________________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwa "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udastępniane osobom trzeCIm. 

---------------------------

:z BEZPŁATNE OGŁOS
ZENIE 

ROLNICZE 

Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a..----­
:::;:)----

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: _____________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalnotci rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
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OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 

Stosownie do art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych za· 

sadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Oz. U. 

z 2013, poz. 687t.j. ) oraz art. 49, art. 61 § 1 i § 104 ustawyzdnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks-postępowania administracyjnego (Oz. U. z 2013 r., poz. 267 Łj.) zawia­

damiam, że na wniosek z dnia 19 maja 2014 r. Zarządu Powiatu Łomżyńskiego 

reprezentowanego przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w ŁolnŻy-Pana 

Janusza $widerskiego, wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wyda­

nia decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej na zadanie: przebudo­

wa i rozbudowa drogi powiatowej nr 19508 dr. 677 - Zagroby- Żebry w lokaliza­

cjiO+OOO,oo -1 +600,00, w miejscowościach: Zagroby, Koziki i Stare Konopki, gm. 

$niadowo na działkach: istniejącego pasa drogowego 61/1, 128/1 i stanowiących 

teren do czasowego zajęcia 138 wraz z zatwierdzeniem projektu podziału nieru­

chomości w obrębie m. Zagroby i Koziki, gm. $niadowo. 

Działki ulegające podziałowi: 

1. Obręb Zagroby: 

nr ew. 1/5 na działki: 1/ 15 i 1116; nr ew. 1/ 3 na działki: 1/ 13 i 1/ 14; nr ew. 111 na działki: 

1/ 9 i 111 O; nr ew. 2/1 O na działki: 2/21 i 2/22; nr ew. 2/9 na działki: 2119 i 2/18; nr ew. 2/7 

na działki: 2/17 i 2/18; nr ew. 3/4 na działki: 3/ 9 i 311 O; nr ew. 3/2 na działki: 3/7 i 3/ 8; nr 

ew. 4/2 na działki: 4/ 6 i 4/7; nr ew. 5/6 na działki: 5/ 16 i 5/ 17; nr ew. 5/ 2 na działki : 5110 

i 5/11; nr ew. 5/3 na działki: 5112 i 5113; nr ew. 41 na działki: 4111 i 41 / 2; nr ew. 40/ 2 na 

działki: 40/5 i 40/ 6; nr ew.40/ 1 na działki: 40/3 i 40/4; nr ew. 39/ 1 na działki: 39/3 i 39/4; 

nr ew. 38 na działki: 3811 i 38/2; nr ew. 3711 na działki: 37/ 3 i 37/4; nr ew. 36/ 1 na dział­

ki: 36/3 i 36/4; nr ew. 35 na działki: 35/ 1 i 35/ 2; nr ew. 34/2 na działki: 34/5 i 34/6; nr ew. 

3411 na działki: 34/3 i 34/4; nr ew. 33 na działki: 33/ 1 i 33/2;·nr ew. 95 na działki: 95/ 1 

i 95/2; nr ew. 94 na działki: 94/ 1 i 94/ 2; nr ew. 127/ 2 na działki: 127/3 i 127/4; nr ew. 42 

na działki: 42/ 1 i 42/2; nr ew. 43 na działki: 4311 i 43/ 2; nr ew. 44 na działki: 44/ 1 i 44/2; 

nr ew. 36/2 na działki: 36/5 i 36/6; nr ew. 37/2 na działki: 37/5 i 37/6; nr ew. 49 na dział­

ki: 49/1 i 49/2; nr ew. 50 na działki: 50/ 1 i 50/2; nr ew. 39/ 2 na działki: 39/ 5 i 39/6; nr ew. 

51 na działki: 5111 i 51 /2; nr ew. 52/1 na działki: 52/3 i 52/4; nr ew. 52/2 na działki: 52/5 

i 52/6; nr ew. 5311 na działki: 53/ 3 i 53/4; nr ew. 53/2 na działki: 53/ 5 i 53/6; nr ew. 54 na 

działki: 5411 i 54/ 2; nr ew. 5/4 na działki: 5/14 i 5/ 15; nr ew. 5/7 na działki: 5/ 18 i 5119; nr 

ew. 4/3 na działki: 4/8 i 4/9; nr ew. 3/6 na działki: 3/13 i 3114; nr ew. 2113 na działki: 2/23 

i 2/24; nr ew. 2/14 na działki: 2/25 i 2/26; nr ew. 2116 na działki: 2/ 27 i 2/28; nr ew. 1/2 na 

działki: 1/ 11 i 1/ 12; nr ew. 1/8 na działki: 1117 i 1/ 18; nr ew. 61 / 2 na działki: 61 /3 i 61 /4; 

nr ew. 59 na działki: 59/ 1 i 59/2; nr ew. 130 na działki: 130/ 1 i 130/ 2; 

2. Obręb Koziki: 

nr ew. 151 nadziałki: 151/1 i 151 /2. 

Stronami postępowania w spraw ie są wnioskodawca, właściciele, użytkownicy wie­

czyści nieruchomości objętych wnioskiem. 

Zawiadomienie i doręczenie obwieszczenia uważa się za dokonane po upływie 14 

dni od dnia opublikowania obwieszczania w prasie, które dodatkowo umieszcza się 

na stronie internetowej Urzędu Gminy $niadowo, na tablicy ogłoszeń Starostwa Po­

wiatowego w Łomży i Urzędu Gminy $niadowo, tj. od dnia 28 maja 2014 r. do dnia 

12 czerwca 2014 r. 

W terminie do dnia 19 czerwca 2014 r. w Starostwie Powiatowym w Łomży, ul. 

Szosa Zambrowska 1/27, w Wydziale Rolnictwa, Ochrony $rodowiska i Budownictwa, 

pok. nr 328, tel. 086-215-69-22, codziennie w godzinach 7.30-15.30 strony mogą za­

poznać się z aktami sprawy. 

W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowią­

zek zawiadomić organ administracji publicznej o każdej zmianie swego adresu (art. 

41 § 1 i 2 Kpa). 
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Zaginiony 

Adrian Czochań ski (na zdję­
ciu) wyszedł z domu w Białym­

stoku 19 maja i do tej pory nie po­
wrócił ani nie nawiązał kontaktu 

z rodziną. Ma 23 lata, jest wyso­
ki (180 cm wzrostu), szczupły, 

ma krótkie włosy ciemny blond, 

oczy niebieskie, na zębach stały 
aparat ortodontyczny. 

Ubrany był w szaroczar­
ną kurtkę w kratę, ciemnonie­

bieskie dżinsy i sportowe sznu­

rowane ciemne buty. Wszyscy, 

którzy widzieli Adriana lub mo­

gą pomóc w ustaleniu miejsca 
jego pobytu, proszeni są o kon­
takt z II Komisariatem Policji 

przy ul. Warszawskiej w Bia­

łymstoku (tel. 85 748 20 61) lub 
z najbliższa jednostką Policji, tel. 
997, kom 112. (ann) 

Weekendowe pijaństwo 
Pięciu pijanych kierowców 

wyeliminowali z ruchu w mi­
niony weekend łomżyńscy poli ­

cjanci. Mieszkaniec gminy Łom­

ża (lat 46) w Konarzycach jechał 

volvo pod wpływem 2,5 promi­
la. Pod wpływem 1,9 promila by­

li motorowerzyści (lat 28 i 37), 

zatrzymani na drogach powiatu 

łomżyńskiego. Do tego nie mieli 
uprawnień do kierowania skute­

rami! Motocyklista (lat 31) jechał 
hondą pod wpływem 1,7 promila, 
także bez prawa jazdy. Wreszcie 

u kierowcy forda (lat 63) alkomat 

wykazał 1,4 promila. 
Nad ranem w niedzielę w Świ­

drach Awissa (gm. Szczuczyn) 

w ciągu minuty patrol policjan ­

tów z Grajewa zatrzymał dwóch 

pijanych kierowców. Dziewięt­

nastolatek z Giżycka prowadził 

volkswagena passata pod wpły-

www.kontakty-tygodnikcom.pl 

Rozbite o drzewo audi, za nim uszkodzony volkswagen golf, to skutek niefrasobliwości dwudziestoletniej 
mieszkanki gminy Filipów, która jadąc autem w Motulach Starych (gm. Filipów) zaczęła skręcać w lewo nie bacząc, 

że wyprzedza ją audi. Ranna została pasażerka golfa. 

wem 1,5 promila. Dziewiętna­

stoletni mieszkaniec powiatu so­
kólskiego prowadził bmw !lod 
wpływem 0,5 promila. Obaj wra­

cali do domu po zabawie w pobli­

skiej dyskotece. 

Kradną auta na potęgę 
Dwa kolejne samochody zosta­

ły ukradzione w Łomży z osied­
lowych parkingów. Toyota co­

rolla z parkingu przy ul. Polowej, 

a toyota yaris spod z bloku przy ul. 
Ks. Anny. W sumie w tym roku 
w Łomży i podłomżyńskich miej ­
scowościach złodzieje ukradli już 

12 samochodów, więcej niż w ca­
łym 2013 roku. Jak poinformowa­

ła Ewelina Szlesińska, oficer pra­
sowy Komendy Miejskiej, policja 

odzyskała toyotę auris, skradzioną 

w Konarzycach oraz opla omega 
ukradzionego w gminie Piątnica 

Postrąch Uhowa 
Notoryczny pijak i pirat drogo­

wy (lat 28) w Uhowie (gm. Łapy) 

kierując renault pod wpływem al­
koholu z impetem wjechał w ścia­

nę jednego z domów. Na szczęście, 
nikt nie doznał obrażeń. Właści­

ciel domu straty oszacował na 20 

000 zł. Pirat został zatrzymany. 

Choć nigdy nie posiadał upraw­
nień do kierowania pojazdami, 
już trzykrotnie był karany za jaz­

dę po pijanemu. Jak widać, bez 
skutku. Następnym razem może 

dojść do tragedii. 

Oszuści na różne 
sposoby 

Do mieszkania starszej kobie­
ty (67 lat) w Łomży zapukały dwie 

kobiety, podające się za pracow­

nice Zakładu Ubezpieczeń Spo­
łecznych, które muszą sprawdzić 

stan jej zdrowia. Gdy jedna rzeko­
mo badała poszkodowaną, druga 
przeszukała mieszkanie i ukradła 

3000 zł. 
Do mieszkania innej starusz­

ki (81 lat)y zapukało dwóch męż­

czyzn podających się za pracow-

((J86216 32 86 
BEZPŁATNIe ZAMÓWISZ: 

800-"'."2 www.tax/./omza.p/ 

ników spółdzielni mieszkaniowej. 

Sprawdzili stan liczników wody 

i wyszli. Po pewnym czasie ko­
bieta zorientowała się, że ukrad­

li jej l 000 zł. 

Telefon zadzwonił w domu 

mieszkańca (lat 56) Gródka. Roz­

mówca przedstawił się jako jego 
bratanek i prosił o pożyczenie 30 
000 zł na operację, ponieważ gro­

zi mu amputacja nogi po wypadku 

drogowym w Anglii. "Wuj" wyka­
zał na szczęście czujność. Dzwoniąc 

do innych członków rodziny szyb­
ko ustalił, że siostrzeniec nie miał 

żadnego wypadku, a rozmówca to 

złodziej. Tymczasem przestępca 

tego samego dnia jeszcze raz za­

dzwonił, tym razem podając się za ... 

funkcjonariusza Centralnego Biura 
Śledczego, który ściga rzekomego 

kuzyna. O sprawie w tym momen­
cie wiedzieli już policjanci, którzy 
namierzają złodzieja. 

Na policję zgłosiła się młoda 
(lat 27) mieszkanka Gródka, któ­

ra odebrała telefony prawdopo ­

dobnie od tego samego złodzie­

ja, który podając się za krewnego 

chciał pożyczyć 10000 złotych na 
taki sam cel. 

Policja powtarza, że przed te­

go typu złodziejami może uchro­

nić nas tylko ostrożność i nieuf­

ność wobec podających się przez 

telefon za członków rodziny, a w 

przypadku ludz i starszych nie­

wpuszczanie do domu nieznajo­

mych, a zwłaszcza tych, którzy 

podają się za urzędników. 
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Justyna Miarczyńska z Łomży 

Poradnia pSy,'"cbologa 

Monopol na przyjaźń 

Mamy parę przyjaciół, zawsze 

razem spędzaliśmy wakacje. Ale 

ostatnio wyjechaliśmy z nowymi 

znajomymi na kajaki. Nasi starzy 

przyjaciele, których namawiali­

śmy na wspólną wyprawę, odmó­

wili. A teraz mam wrażenie, że są 

obrażeni. Zależy mi na nich, ale 

przecież nie mogą mieć na mnie 

"monopolu'~ 
Katarzyna 

Jeśli utrzymujecie z nimi na· 

prawdę dobre kontakty, warto za­

grać w otwarte karty i przy najbliż­

szej okazji powiedzieć, że żałujecie, 

iż z wami nie pojechali. Dodać do 

tego, że boicie się, czy oni nie po­

czuli się dotknięci tym, że popły-

x--------------

Pstrąg w boczku 
z grilla 

Składniki (4 porcje): 

• 4 oczyszczone pstrągi 

• 16 cienkich plasterków wędzo-

nego boczku 

.2 cytryny 

• sól morska 

• biały pieprz 
.3 dymki 

• pęczek natki pietruszki 

• gałązki świeżego tymianku 

• 2 - 3 łyżki masła 

Ryby sprawiamy, usuwamy kręgo­

słup, starając się nie przeciąć skó-

nęliście z kimś innym i powiedzieć, 

jak bardzo zależy wam na trwaniu 

waszej przyjaźni w takiej fajnej at­

mosferze jak dotychczas. 

Jeśli gra w otwarte karty jest 

niemożliwa (a namawiałbym do 

niej), pozostaje dawać przyjacio­

łom do zrozumienia, że wam na 

nich zależy. Temu służy mówienie 

miłych rzeczy ("Cieszymy się, że 

jesteście naszymi przyjaciółmi") , 

zapraszanie ich do siebie, dążenie 

do kontaktów, telefonowanie itp. 

Proszę się też nie zrażać ich "obra­

żeniem': gdyż wynika z tego, że 

traktują was jako ważnych ludzi. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

ry. Skrapiamy sokiem z cytryny. 

Oprószamy solą i pieprzem. Dym­

ki oraz natkę pietruszki drobno 

siekamy. Trochę tymianku i nat­

ki odkładamy. Resztę mieszamy 

z dymką i masłem, faszerujemy 

ryby, wkładamy również po 2 -

3 plasterki cytryny. Każdą tuszę 

owijamy 4 plasterkami boczku, 

posypujemy pozostałymi ziołami 

i zawijamy w pergamin. Bardzo 

dokładnie zamykamy. Kładzie­

my na ruszcie i grillujemy 20 - 25 

min. W połowie pieczenia prze­

kładamy na drugą stronę· 

Py,rtanieinty:rmne 
Koleżanka ma wkładkę anty­

koncepcyjną i mówi, że to bar­

dzo dobre rozwiązanie. Nie lu­

bię chodzić do ginekologa. Czy 

wkładkę mogę kupić bez lekarza 

i sama ją założyć? 
Sylwia 

Wkładkę (zwaną też spira­

lą) można kupić bez recepty (są 

w różnych cenach), ale zawsze za­

. kłada ją lekarz ginekolog. Założe-

nie trwa chwilę i jest niebolesne. 

Wkładka jest skuteczna od razu 

(od m01TIentu założenia) i, w za­

leżności od rodzaju, działa od 3 do 

5 lat. To praktyczna metoda anty-

Lekarz dOJlllowY' 
Co zrobić, gdy użądli pszczoła? 

Aneta 

Przy użądleniu pszczoła zo­

stawia w skórze człowieka żąd ­

ło zakończone "zbiorniczkiem" 

z jadem. Do rany wydostaje się od 

jednej piątej do jednej trzeciej ja­

du. Gdy za żądło chwyci się palca­

. mi, wówczas wyciśnie się do rany 

prawie całą zawartość "zbiornika': 

Dlatego żądło ze skóry trzeba deli­

katnie zdrapać albo zeskrobać pa­

znokciem, podważając je delikat­

nie. Na użądlone, bolące miejsce 

można od razu {gdy użądlenie na-

Pod paragrafeM 
Po awanturze, w czasie któ­

rej mąż mnie kopał, wezwałam 

policję, a potem wszystko zgło­

siłam w prokuraturze. Gdy wró­

cił z przesłuchania, przepraszał, 

przysięgał, że nie będzie pił, że 

się zmieni. Prosił kilka dni, aż 

wycofałam ze:inania. Spokój 

trwał kilkanaście dni. I znów za­

częły się awantury, wyzywa mnie 

i bije. Powiedział, że już nie mo­

gę składać na niego zeznań, bo 

raz je wycofałam, to prokurator 

koncepcyjna, bo po założeniu nie 

trzeba nic robić ani o niczym pa­

miętać (np. żeby zażyć tabletkę). 

Po usunięciu wkładki płodność 

wraca od razu. Niektóre kobiety 

nie mogą w ogóle stosować lub źle 

tolerują tabletki antykoncepcyjne. 

Dla nich wkładka jest najlepszym 

wyjściem . W pierwszym okresie 

stosowania spirali mogą pojawić 

się plamienia, krwawienia i lekkie 

bóle w podbrzuszu. To stan przej ­

ściowy, może występować najwy­

żej trzy miesiące, potem ustępu­

je. Trzeba pamiętać, że spirala nie 

chroni przed chorobami przeno­

szonymi drogą płciową· 

stąpiło w ogrodzie) przyłożyć roz­

gniecioną cebulę, korzeń pietrusz­

ki, potrzeć rabarbarem, liściem 

babki. Ból złagodzi także zimny 

kompres, wacik nasączony octem, 

okłady z sody oczyszczonej (neu­

tralizuje kwas mrówkowy zawar­

ty we wstrzykniętej wydzielinie). 

Wypić rozpuszczone wapno. Nie 

wolno drapać użądlonych miejsc, 

bo może to doprowadzić do zaka· 

żenia. Gdy wystąpią objawy uczu· 

lenia (wysypka, obrzęk, duszność, 

zapaść), a użądlona została twarz 

lub gardło, konieczny jest szybki 

kontakt z lekarzem. 

mi nie uwierzy. Co mam robić? 
Janina 

Nie słuchać pogróżek! Gdy jest 

awantura, od razu prosić policję 

o interwencję. Jedyna rada: zgła· 

szać świadków znęcania, a gdy by' 

ło pobicie, dołączyć obdukcję le­

karską. I nie wycofywać zgłoszenia, 

gdyż w zdecydowanej większości 

spraw domowi kaci nie zmieniają 

swego postępowania z wdzięczno· 

ści za taki gest. Raczej traktują go 

jako przejaw słabości i, bywa, po· 

czynają sobie jeszcze brutalniej. 
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Czy umiesz cieszyć 
się życiem? 

1. Gdy po południu chce Ci się 
spać, to: 
al robię sobie drzemkę - 5 
b l czasami robię sobie drzemkę - 3 
cl od spania jest noc, a nie dzień - l 
2. Czy Twoim zdaniem umiesz 
się bawić? 

al tak - 5 
bl różnie z tym bywa - 3 
cl chyba nie - l 
3. Jeśli się modlisz, to: 
al przede wszystk.irn dziękuj ę Bo­
gu - 5 
b l przede wszystkim proszę o coś 
Boga - 3 
cl nie modlę się - l 
4. Czy posiadasz umiejętność ot­
wartej rozmowy z każdym czło-

. wiekiem? Na przykład, z profe­
sorem i bezdomnym? 
al raczej tak - 5 
bl trudno powi edzieć - 3 
cl raczej nie - l 
5. Czy planujesz swoje życie? 
al nie, żyję z dnia na dzień - 5 
b l tak, bieżące dni, najwyżej tygo­
dnie - 3 
cl tak, nawet najbliższe lata - l 
6. Rodzina jest dla Ciebie: 
al najwyższym dobrem - 5 
b l koniecznością - 3 
e) jest zbyteczna - l 
7. Czy ufasz ludziom? 
al tak - 5 
bl tak, ale jest to ograniczone za­
ufanie - 3 
cl nie - l 
8. Czy umiesz przegrywać? 
al tak - 5 
bl z trudem - 3 
cl raczej nie - l 
9. Czy potrafisz mówić o sobie? 
al tak, otwarcie - 5 
b l tak, ogólnie - 3 
cl nie - l 
10. Kiedy ostatni raz głośno się 
śmiałaś/łeś? 

al dziś lub wczoraj - 5 
bl niedawno - 3 
cl nie pamiętam - l 

Masz 10 - 22 punkty: nie potrafisz 
cieszyć się życiem. Jeśli ktoś Ci po­
wie: piękne życie, to się oburzysz. 
Jesteś przytlumiona/y potrzebami 
życiowymi. Zatraciłaś/łeś poczucie 
granicy między tym, co napraw­
dę człowiekowi jest potrzebne, 
a tym, co chciałby mieć. Jeśli na­
wet coś zdobywasz, to i tak trudno 
Cię uszczęśliwić, bo o wiele wyraź­
niej widzisz wszystko, co niedobre. 
Najgorsze jednak w tym wszystkim 
jest to, że nie potrafisz kochać ani 
nie potrafisz dać się kochać ... 
Masz 23 - 37 punktów: piękne 
życ ie dostrzegasz i umiesz się nim 
c ieszyć, ale nie wiadomi dlaczego -
czasami popadasz w zupelną apa­
tię· Nic Cię wówczas nie zadowala, 
na bliźnich patrzysz wilkiem i w 
ogóle zachowujesz s ię, jakby ktoś 
nadepnął Ci na odcisk. Często 
stan ten spowodowany jest przez 
czynniki zewnętrzne, ale bywa, 
że ta twoja życiowa złość wypły­

wa bez powodu z Twojego wnę­
trza. Efekt jest taki, że ludzie po­
strzegają Cię jako nieco dziwnego 
osobnika. Z jednej strony optymi­
sta, który cały świat widzi w pełnej 
palecie barw, a z drugiej taki sobie 
smutas, do którego bez bata lepiej 
nie podchodzić. Jednak z czasem 
radość życia powraca i znów Two-
je życie staję się piękne. 
Masz 38 - 50 punktów: w pełni 
umiesz cieszyć s ię życiem ! Dzieje 
tak, bo wychodzisz z założenia, że 
co Cię nie zabiło, to Cię wzmac­
nia. Żyjesz z dnia na dzień i korzy­
stasz z życia, ale nie zachłystujesz 
się nim. Uważasz, aby zachować 
odpowiednie proporcje i przycho­
dzi Ci to z zadziwiaj ąca łatwością, 

jakby mimochodem. Masz też dar 
za rażania radością życia innych. 
Przy tobie mogą s ię czuć szczęśli ­

wi, choćby przez chwilę . Mogą też 

poczuć to, co Ty czujesz, czyli że 
życie jest piękne. 

WWw.kontakty-tygodnik.com .pl ----------

W zwiazku szachistów po ­
wstały wątpliwości,czy zwrot 

"szachuje"jest poprawny. Napisa­

li więc w tej sprawie do profesora 
Miodka. Profesor odpowiedział: 

"Owszem , zwrot jest poprawny, 
ale znacznie lepiej używać zwro­
tu: >ciszej panowie<". 

® 
Szedł facet koło koparki i dał 

się nabrać. 

® 
Policjant pyta kolegę: 

- Jak rozpoznajesz swoje cór­
ki bliźniaczki? 

- Brunetka ma pieprzyk na po­
liczku, a blondynka nie. 

® 
Ktoś podpalił bimbrownię 

i zgorzała. 

® 
- Dlaczego ten pluton tak krzy­

wo stoi! - pieni się kapral. 

- Bo ziemia jest okrągła - mó-
wi jeden z żołnierzy. 

- Kto to powiedział? 
- Kopern ile. 

- Kopernilc, wystąp! 
- Przecież umarł. 

- Dlaczego nikt mi o tym 
n ie zameldował? 

® 
Był ginekologiem, aż coś prze­

skrobał. 

® 
- I co u ciebie? - pyta koleżanka. 

- Rozwodzę się! Wczoraj mąż 
nazwał mnie dziwką! 

- Przecież wczoraj mial być 
w Warszawie. 

- Ja też tak myślałan1 ... 

® 
Brał facet udział w zawodach 

strzeleckich i mu nie wypalilo. 

® 
Dawno, dawno temu pewien 

młody człowiek spytał dziewczynę: 
- Wyjdziesz za mnie? 

- Nie! - odpowiedziała. 

I od tego czasu człowiek żyje 

sobie dlugo i szczęśliwie, chodzi 
na ryby i na polowania, ogląda 

mecze, pije piwo, wychodzi z do­

mu kiedy chce ... 

® 
Szedł facet koło dźwigu 

i się uniósł. 

® 
Wieczór w parku. Rozgwież­

dżone niebo. Zapach jaśminu ... 

Chłopak czule szepcze dziewczy­

n ie do ucha: 

- Kochana, wypowiedz te słowa, 

ktore połączą nas na wieki ... 

- Jestem w ciąży! 

® 
Siedzi facet i słyszy jakieś tupa­

nie za oknem. Patrzy, a tam śc ież­

ka biegnie do lasu ... 

® 
Jasiu przyjechał rowerem do 

kościoła i stanął niedaleko wej­

ścia. Przechodzący ksiądz pyta: 
- Dlaczego nie wchodzisz 

do kościoła? 

- Bo nie chcę, żeby mi ro­
wer ukradli. 

- Jasiu, duch święty przypilnuje 
ci rowerek - mówi ksiądz. 

Wchodzi więc Jasiu do kościo­

ła. W drzwiach się przeżegnał: 
- W imię ojca i syna, amen. 

- A gdzie " i ducha świętego"? -
pyta ksiądz. 

- Przecież pilnuje mi roweru, 

nie będę mu przeszkadzał. 

® 
Sierotka Marysia poszła d o 

łazienki się wykąpać. Siedmiu 

krasnoludków chciało ją podglą­

dać, ale byli za mali, aby dosięg­

nąć dziurki od klucza. Uradzili 

więc, że staną jeden na drugim, 

a ten na górze będzie ją podglą­
dał i będzie mówił pozostałym, 
co widzi. 

Gdy już dosięgnął dziurki od 
klucza, mówi: 

- Zdjęła stanik! 

- Zdjęła stanik, zdjęła stan ik, 

zdjęla stanik - powtarzają szep­

tem jeden drugiemu, aż wieść do­
szła do stojącego na dole. 

- I co, i co, i co? - pytanie wra­
ca do tego na górze. 

- Zdjęła majteczki. 

- Zdjęła majteczki, zdjęła maj -
teczki, zdjęła majteczki ... - powta­

rzają szeptem jeden drugiemu, aż 

wieść doszła do stojącego na dole. 
- I co, i co, i co? 

- Nic, stoi. - mówi patrzący 
przez dziurkę od klucza. 

- Mnie też, mnie też, mnie też ... 
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"Emigranci': Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elektryczna 12, 

tel. 85 7499196), 30 maja -1 czerwca (piątek- niedziela), godz. 19.00. 

Premierowe przedstawienie Sceny Inicjatyw Artystycznych pod opieką 

reżyserską Krzysztofa Rekowskiego na motywach klasycznego tekstu 

Sławomira Mrożka. Rzecz o życiu na emigracji, w obcym, nieprzyjaz­

nym świecie, skazaniu na siebie i wzajemnych uzależnieniach . 

Konarzyce 
"Wielkie czerwcowe czytanie w gmi­

nie Łomża': filia Biblioteki Gminnej 

(ul. Łomżyńska 106, tel. 86 215 76 

26), niedziela, l czerwca, godz. 14.00. 

Głośne czytanie fragmentów ulubio­

nych książek przez dzieci, rodziców, 

władze gminy, mieszkańców i gości, 

koncert Orkiestry Dętej z Podgórza (godz. 15.15), spotkanie z history­

kiem Łomży. i regionu Krzysztofem Sychowiczem (godz. 16.00), kon­

kursy, zabawy dla dzieci. 

Łomża 

"Batuta i sombrero", sala Centrum Kultury (ul. Sadowa 12A, tel. 86 

2162418), czwartek, 29 maja, godz. 18.30. 

Orkiestrę Filharmonii Kameralnej im. W. Lutosławskiego w Łomży po­

prowadzi Michael Meissner, Niemiec z pochodzenia, wielbiciel muzy­

ki i kultury meksykańskiej. Jako solistka wystąpi Veronica de Larrea 

(sopran), rodowita Meksykanka, piękna i utalentowana. Koncert wy­

pełni muzyka kompozytorów meksykańskich . 

"Słoneczna Estrada': bulwary nad Narwią, sobota, 31 maja, godz. 

15.00. Organizator: MDK, tel. 86 216 32 26. 

Prezentacje artystyczne dzieci i młodzieży ze Studia Piosenki PopArt, 

Studia Wokalnego Emdek i Studia Tańca BK Step; występ formacj i Ba­

teriada; recital Filipa Mettera, finali sty X Factora. 

" Romanca': sala Centrum Kultury (ul. Sadowa 12A, tel. 86 216 74 

44), sobota, 31 maja, godz. 19.00. 

Wystąpi Międzynarodowy Zespół Pi
eśni, Tańca i Muzyki Romów. 

"Karius i Baktus': Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 

2165955), niedziela, l czerwca, godz. 11.00. 

Akcja sztuki toczy się w .. . ustach pewnego chłopca. Bohaterowie Karius 

(Próchnica) i Baktus (Bakteria) świetnie się bawią , wygryzając dziu­

ry w jego zębach . Do czasu! Reżyseria Jarqsław Antoniuk, scenografia 

Przemysław Karwowski, muzyka Bogdan Szczepański. 

Supraśl 

"Boska komedia", Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel. 85 710 88 

45), sobota i niedziela, godz. 18.00. 

W kalesonach, na rowerze, dzięki hipnozie i innym czarom - marom, 

pewien osobnik w końcu dociera tam, gdzie go wysłano, do piekła. 

Twórcą spektaklu, opartego na "Boskiej komedii" Dantego, jest Sło­

wak Jan Nvota. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 29 maja (czwartek) - Violetta: Koncert, 

godz. 17.00; Casanova po przejściach, godz. 18.45 oraz Transcendencja, 

godz. 20.00; 30 maja (piątek) oraz 2 - 4 czerwca (poniedziałek - śro­

da) - Listonosz Pat i wielki świat, godz. 17.00; Sąsiedzi, godz. 18.45 oraz 

Godzilla, godz. 20.30; 31 maja (sobota) - l czerwca (niedziela) - RI02, 

godz. 13.00, Listonosz Pat i wielki świat, godz. 14.45 (w niedzielę tak­

że godz. 11.30); Sąsiedzi, godz. 18.45 oraz Godzilla, godz. 16.30,20.30. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 29 - 30 maja (czwartek - pią­

tek) - Powstanie Warszawskie, godz. 20.30 (w piątek także RI02, godz. 

14.30, 16.30,20.30); 31 maja (sobota) - l czerwca (niedziela) - Czar­

noksiężnik z Oz: Powrót Dorotki, godz. 14.30; Godzilla, godz. 17.00, 

19.30; 2 - 4 czerwca (poniedziałek - środa) - Czarnoksiężnik z Oz: 

Powrót Dorotki, godz. 14.30; Godzilla, godz. 17.00 oraz Grace księż­

na Monako, godz. 19.30. 
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BARAN (21 III - 20 IV): czekasz 

na poprawę w finansach? Wreszcie 

możesz się doczekać. W miłości 

bardzo romantycznie, z poczuciem 

bezpieczeństwa i spełnienia. 

BYK (21 IV - 20 V): doszukujesz 

się nieuczciwości lub nieżyczliwoś­

ci, a to nie musi być prawda, tylko 

Twoje .uprzedzenia i domysły. Ja­

kieś plany wezmą w łeb, nie całko­

wicie, raczej coś przełożysz na póź­

niej z powodu trudności z realizacją 

w tym okresie. W miłości niczego 

nie rób na siłę, nie narzucaj swoje­

go zdania za wszelką cenę. 

BL1ŹNll~TA (21 V - 21 VI) : 

przed Tobą jakaś miła niespodzian­

ka, co Cię ucieszy. Twój związek 

wymaga więcej przestrzeni dla Was 

obydwojga. Nie zadręczaj kogoś Ci 

bliskiego ciągłymi uwagami, też po­

trzebuje odetchnąć. 

RAK (22 VI - 22 VII): jeśli masz 

ważny problem do rozwiązania, po­

zwól intuicji pokierować dalszym 

postępowaniem, pomóż jej doświad­

czeniem i' rozumem. Odrobina fan­

tazji i rozmarzenia ożywi Twoje życie 

uczuciowe, za bardzo ostatnio było 

przyziemnie i za mało się działo. 

LEW (23 VII - 23 VIII: jeśli los ze­

chce Cię obdarzyć niechcianym wy­

darzeniem, nie traktuj tego jak prze­

szkodę, tylko dar, na którym czegoś 

się nauczysz, a może wywoła mobili­

zację. Problemy, które mogą się poja- . 

wić będą z gatunku nieprzewidywal­

nych, jednak gdy będziesz mocno 

stać na nogach i nie popadać w zły 

nastrój, poradzisz sobie, jak nikt inny. 

PANNA (24 VIII- 22 IX): jakieś 

przetasowania postaraj się wyko­

rzystać dla zaprezentowania Twoich 

talentów. W życiu uczuciowym zde­

cydowana poprawa, przyjdą wiado-

Recytowali o papieżu 
Mikołaj Wszeborowski ze Szko­

ły Podstawowej w Kupiskach wy­

grał V Międzyszkolny Konkurs 

Recytatorski "Poezja i pamięć': II 

miejsce zajęła Aleksandra Zubry­

cka ze Szkoły Podstawowej nr 5 

w Łomży, a III Aleksandra Jast­

rzębska ze Szkoły Podstawowej 

w Wygodzie. Uczestniczyli ponad­

to recytatorzy ze szkół wŚniadowie 

i Miastkowie. Tematem konkursu 

w tym roku była poezja poświęco­

na Janowi Pawłowi II. Finał odbył 

się w czwartek (22 maja) w Szkole 

Podstawowej nr 5 w Łomży. (ann) 

mości o które Ci chodziło. 

WAGA (23 IX - 23 X): jest 

w Tobie chyba jakiś lęk, nawet jak 

w Twoim życiu wszystko układa się 

pomyślnie, osłabia Cię to i odbie­

ra radość. Musisz uwierzyć, że masz 

szczęście i będziesz przyciągać do 

siebie najlepsze wersje wydarzeń. 

SKORPION (24 X - 22 XI): 

musisz przyjąć, że przychodzi nie­

kiedy czas spraw nudnych, ma­

ło zajmujących, lecz niezbędnych 

dla Twojego dobra. W miłości coś 

bardzo ciekawego, jakaś przygoda 

i odmiana. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

może to być okres, że każdego dnia 

wydarza się coś nowego, trzeba dzia­

łać szybko i nie wahać się ani chwi­

li. Ale Z<U1im podejmiesz ostateczną 

decyzję, daj sobie chwilę na przemy­

ślenie. W uczuciach coś, co wydawa­

ło się przelotnym zainteresowaniem, 

może się ciekawie rozwijać ... 

KOZIOROŻEC (22 XlI- 20 1): 

czas obfitujący w wydarzenia, nie­

które szczęśliwe, inne dość trudne. 

Nie opuści Cię optymizm i pogoda 

ducha, co dodawać Ci będZie skrzy­

deł. Nie zabraknie ożywczych emo­

cji uczuciowych. 

WODNIK (211- 19 II): nie bój 

się zmian, będą na Twoją korzyść. 

Wejdź w energię pasji i motywacji. 

Powoli wróci spokój, przestaniesz 

się miotać i wykorzystasz fakty. 

W Twoim se'rcu pogoda, niezależ­

nie od pogody na zewnątrz. 

RYBY (20 II - 20111): zmień sto­

sunek do życia i ludzi, traktuj ich 

bez takiej nieufności, a trudne sytu­

acje pokonasz szczęśliwie. Skorzystaj 

z doświadczeń, bo tylko na tym zy­

skasz. Optymizm i wyczucie poratu­

je Cię w niejednej podbramkowej sy­

tuacji. W sumie: głowa do góry! 

Jak idole rocka 
Mateusz Konik z zespołem i in­

ga Mikołajczyk, ·Paula Rafałowska 

i Inga Wawrzynkowska oraz Bar­

bara Tarczewska wygrali w swoich 

kategoriach wiekowych VII edy­

cję Festiwalu Piosenki Dziecięcej 

i Młodzieżowej Big Bit, organizowa­

nego przez MDK w Łomży. Co ro­

ku dzieci poznają kolejny okres lub 

nurt w polskiej muzyce młodzieżo­

wej. VII edycja była muzyczną po­

dróżą w lata 80 minionego wieku, 

czas rozkwitu polskiego rocka, ze­

społów Lady Pank, Republika, Per­

fect, Bajm, Manam i Kombi. (ann) 
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Zobacz jak grają bracia Mroczkowie. Nie w "M jak miłość': ale na stadionie w Łomży! 

Mecz ŁKS - Artyści 1N Łomży 
Reprezentacja Artystów Pol­

skich (na zdjęciu) rozegra towa­
rzyski mecz z ŁKS na stadionie 
w Łomży w piątek, 30 maja, o godz. 
19.00. W drużynie gości zobaczymy, 
między innymi, Piotra Świerczew-

ski ego, Rafała i Marcina Mrocz­
ków, Rafała Maseraka, Antoniego 
Królikowskiego, Przemysława Cy­
pryańskiego i Tomasza Jachimka. 
W składzie ŁKS w pierwszej poło­
wie zobaczymy zawodników z dru-

DebiLit i pierwsze 
miejsce 

Zespół Recklesses ze Studia 
Tańca BK Step Miejskigo Do­
mu Kultury w Łomży w składzie 

(od lewej): Zbyszek Wilczyński , 

Marika Mocarska, Michał Pan ­
kowski, Ewelina Karwowska, 
Czarek Choiński, Sylwia Kwiat­
kowska, Aleksander Mioduszew­
ski, Damian Zdrodowski, Piotr 
Pastorczyk, Anna Grądzka i Pa­
trycja Sierzputowska wytańczył 
l miejsce w kategorii debiuty 
na V Ogólnopolskim Turnieju 
Tańca Focus 2014 w Augusto­
wie. Natomiast grupa BK Team­
ki w składzie: Natalia Konopka, 

Magda Zubrycka, Natalia Iwa ­
niuk, Dominika Cekała, Paulina 
Rola, Julia Jakubiak, Kinga Nice­
wicz, Jeremiasz Cieniewicz, Ni­
kola Borawska, Nikola Waszczy­
szyn, Emilka Danowska, Maja 
Chojnowska, Natalia Kisiel, Do­
minika Steczkowska, Wiktoria 
Kosmowska, Zuzia Jurkiewicz, 
zajęła II miejsce w kategorii tan­
cerzy 12 - 15-letnich. Instrukto­
rami obu zespołów są Adrian­
na Rajkowska, Krystian Piel och 
i Marek Kisiel. W Festiwalu wy­
stąpiło 50 zespołów (ponad 500 
tancerzy). (ann) 

żyny trzecioligowej, a po przerwie 
oldboyów i pracowników MOSiR. 
Organizatorami meczu są ŁKS 
i MOSiR. Wejściówki na mecz 
sprzedaje ŁKS w klubowym skle­
piku na Starym Rynku. (ann) 

Karolina Mroczkowska 
Mistrzynią Eumpy! 

Karolina Mroczkowska z Łom­
żyńskiego Klubu Karate obroni­
ła tytuł Mistrzyni Europy z ubie­
głego roku w walkach (kumite) na 
XXVIII Mistrzostw Europy Kara­
te Kyokiushin w Warnie. W ka­
tegorii ukladów (kata), zdobyła 
srebrny medal. 

Dziewiątka druga 
Koszykarze UKS Dziewiąt ­

ka ze Szkoły Podstawowej nr 9 
w Łomży pod opieką Wojcie­
cha Kamińskiego wywalczy­
li drugą lokatę w V Ogólnopol­
skim Turnieju Minikoszykówki 
Chłopców w Łomży. Turniej wy­
grał UKS' Basket 47 Białystok. 
Najlepszym strzelcem i obroń ­

cą turnieju zóstał Jakub Ramo­
towski z UKS Dziewiątka , naj­
lepszym zawodnikiem drużyny 
Adam Anusewicz. Drużyna gra­
ła w składzie : Łukasz Szabłow­

ski, Adam Szablanowski, Adam 
Kotowski, Mateusz Sulkowski, 
Paweł Barwiński, Hubert Boć, 
Wojciech Lewkowski, Jakub Ol­
szewski, Norbert Jaskólski, Ja­
kub Ramotowski, Filip Konopko, 
Igor Dubowik, Marcin Kozikow­
ski, Adam Anusewicz. 

~POJłT 

(Wyniki drużyn Łomżyńskiego) 
II liga: Olimpia Zambrów -

Świt Nowy Dwór Mazowiecki 0:0 
( miejsce Olimpii w tabeli - 12). 

III liga: Start Działdowo -
. ŁKS 3: l (bramka dla ŁKS: Daniel 
Lemański , miejsce ŁKS w tabeli 

- 12); Wissa Szczuczyn - Grani­
ca Kętrzyn 1:3 (bramka dla Wissy: 
Wojciech Łapiński, miejsce Wissy 
w tabeli -17); Warmia Grajewo -
Mrągovia Mrągowo 0:0 (miejsce 
Warmii w tabeli - 11). 

IV liga: Sparta Augustów -
Sparta Szepietowo 2:0 (miejsce 
Sparty w tabeli - 3); KS Micha­
łowo - KS Śniadowo 4:1 (miejsce 
KS Śniadowo w tabeli - 13); Orzeł 
Kolno - MKS Mielnik 1:0 (miej­
sce Orła w tabeli - 16). . 

Klasa okręgowa: Iskra Na­
rew - Forty Piątnica 2: l (miej­
sce Fortów w tabeli - 12); Koro­
na Dobrzyniewo Duże - Biebrza 
Goniądz 4:0 (miejsce Biebrzy 
w tabeli - 9); Victoria Jedwabne 

- pauza (miejsce Victorii w tabe­
li - 5); Orlęta Czyżew - Sudovia 
Szudziałowo - goście nie dojecha­
li na mecz (miejsce Orląt w tabeli 

- 10); Ruch Wysokie Mazowieckie 
- Pomorzanka Sejny 7:3 (miejsce 
Ruchu w tabeli - l). 

Klasa A gr. I: COKiS Ciecha­
nowiec - Tur Bielsk Podlaski 0:2 
(miejsce Ciechanowca w tabeli - 5). 

Klasa A gr. II: Wissa II Szczu­
czyn - Skra Wizna 2:3 (miejsce 
Wissy w tabeli - 7, miejsce Skry - 5). 

Klasa A gr. III: KS Sokoły -
Pasja Kleosin 0:5 (miejsce Sokół 
w tabeli - 9). 

Ola druga w Warszawie 
Zawodniczka UKS Return przy 

III LO w Łomży Aleksandra Czer­
wińska zajęła II miejsce w katego­
rii skrzatek (dziewczęta do lat 12) 
w turnieju tenisowym w Warsza­
wie. W finale spotkała się z Lilia­
ną Tolejtis z klubu Sporteum War­
szawy. Przegrała 6/4 oraz 6/2. Jak 
podkreśla trener Tomasz Wal­

dziński, turniej był silnie obsadzo­
ny, a dojście Oli do finału to sukceą. 
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31 MAJA - 1 CZERWCA 112.00-20.00 

Zapraszamy wszystkie dziec;:i i rodziców na spotkanie z prawdziwymi 

cyrkowcami i dwa dni pełne niezapomnianej zabawy! 

Występy CLOWNA FELlKSA*, egzotyczny show FAKIRA RADAMESA*, 

taniec i ewolucje z ogniem, pokazy z wężami boa i pytonami, wygłupy 

na bicyklach, zabawni siłacze, kuglarze, szczudlarze, wielkie bańki mydlane 

i inne cyrkowe figle! 

Dla łasuchów warsztaty robienia wielkich kolorowych lizaków*, popcorn 

i wata cukrowa bez ograniczeń. 

Dla chętnych przejażdżki p~ Łomży oldskulowym CYRKOBUSEM! 
*Występy oznaczone gwiazdką odbędą się tylko w niedzielęl 

t.o 
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